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Nowa Sala Sportowo-Koncertowa w Jeziorze

STR. 14

STR. 12Kolejny żłobek STR. 11Otwarcie hali OLIMPIA
W Polsce liczba dzieci uczęszczających do żłobków rośnie z 
roku na rok, ponieważ coraz więcej rodzin korzysta z tego typu 
wsparcia, a dzieci mają okazję od najmłodszych lat rozwijać swo-
je umiejętności społeczne i poznawcze w bezpiecznym środo-
wisku. W odpowiedzi na rosnącą potrzebę opieki nad najmłod-
szymi, 18 grudnia 2024 roku miało miejsce otwarcie Żłobka 
Samorządowego „Kraina Wilczków” w Wilczorudzie-Parceli.

15 listopada 2024 roku w Ciechlinie miało miejsce długo 
wyczekiwane wydarzenie – uroczyste otwarcie nowocze-
snej hali sportowej „Olimpia” przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. gen. F. Kamińskiego. Ten nowoczesny obiekt 
to prawdziwa inwestycja w rozwój młodych sportowców i 
mieszkańców gminy Pniewy.
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1. Wsparcie rozwoju gminy – 
meldunek na pobyt stały to je-
den ze sposobów, w jaki moż-
na przyczynić się do wzrostu 
liczby ludności, co pozytywnie 
wpływa na rozwój infrastruk-
tury, inwestycji i programów 
społecznych.

2. Ułatwiony dostęp do świad-
czeń i usług publicznych – bę-
dąc zameldowanym w naszej 
gminie, łatwiej skorzystasz z 
usług zdrowotnych, edukacyj-
nych, a także z dofinansowań, 
programów lokalnych czy po-
mocy społecznej.

3. Większy fundusz sołecki 
– im więcej zameldowanych 
mieszkańców w danym sołec-
twie, tym wyższa kwota do 
wydania w ramach funduszu 
sołeckiego.

4. Głosowanie w wyborach 
lokalnych – zameldowanie 
umożliwia udział w wyborach 
samorządowych, co daje Ci 
możliwość wpływania na de-
cyzje dotyczące przyszłości 
gminy.

5. Korzyści podatkowe – dzię-
ki zameldowaniu na stałe w 
naszej gminie, część podatków 
zostaje przekazywana na rzecz 
lokalnej społeczności, wspie-
rając m.in. rozwój infrastruk-
tury, kulturę i edukację.
6. Poczucie przynależności – 
zameldowanie to symboliczne 
potwierdzenie przynależności 
do naszej wspólnoty, budujące 
więzi sąsiedzkie i społeczne.

7. Dobre połączenie komuni-
kacyjne – gmina Pniewy ma 

kilka ważnych tras komunika-
cyjnych w swoim bezpośred-
nim sąsiedztwie, które zapew-
niają wygodne połączenia z 
okolicznymi miejscowościami 
imiastami. Droga ekspreso-
wa S7 to idealne połączenie 
z Warszawą (szybki dojazd do 
stolicy to duży atut). Droga 
ekspresowa S8 jest jednym z 
głównych szlaków komunika-
cyjnych w Polsce, łączącym 
Warszawę z Wrocławiem, co 
umożliwia szybki dojazd do 
stolicy i innych regionów.

8. Wysoka jakość szkół i edu-
kacji – szkoły w gminie Pniewy 
dysponują nowoczesną 
i dobrze wyposażoną infrastruk-

turą (pracownie przedmiotowe, 
sale gimnastyczne, boiska).
9. Dla rodzin z dziećmi – wy-
soka jakość usług w dwóch 
żłobkach (Kruszew i Wilczo-
ruda-Parcela) oraz w czterech 
oddziałach przedszkolnych 
przy każdej ze szkół w gminie 
wpływa na rozwój dzieci, za-
pewniając im edukację, bez-
pieczeństwo i opiekę. 

10. Dla seniorów –  dwa kluby 
seniora są miejscem integracji 
społecznej, oferujące wspar-
cie, aktywności fizyczne, edu-
kacyjne i kulturalne. To prze-
strzeń, w której seniorzy mogą 
nawiązywać nowe znajomości 
i aktywnie spędzać czas .

11. Inwestycje drogowe i in-
frastrukturalne – inwestycje 
w infrastrukturę drogową 
w Pniewach to także poprawa 
bezpieczeństwa. Modernizacja 
dróg oraz poprawa oświetlenia 
na najważniejszych trasach to 
kroki, które znacząco zwięk-
szają komfort podróżowania. 

Remonty i modernizacja wo-
dociągów w gminie Pniewy 
to inwestycje, które znacząco 
poprawiają jakość wody do-
starczanej do mieszkańców. 
Dzięki nowoczesnym techno-
logiom i odpowiednim rozwią-
zaniom, woda jest czystsza, 
zdrowsza i spełnia wszystkie 
normy sanitarno-epidemiolo-

giczne.

Jak się zameldować? Zamel-
dowanie na pobyt stały moż-
na przeprowadzić w Urzędzie 
Gminy w prosty sposób. Nasz 
pracownik chętnie pomoże w 
całym procesie, udzieli infor-
macji i odpowie na wszelkie 
pytania pod numerem telefo-
nu 48 685 02 10 wew. 21.

Proces zameldowania nie jest 
skomplikowany. Można go 
dokonać również przez Inter-
net. Dodatkowe informacje 
znajdują się na stronie https://
pniewy.pl/cms/4025/ewi-
dencja_ludnosci.

Szanowni 
Mieszkańcy Gminy,

Z radością zapraszamy wszystkich, którzy jeszcze nie zameldowali się na pobyt stały w naszej 
gminie, do dokonania tego ważnego kroku. Meldunek na pobyt stały to nie tylko formalność, ale 
także sposób na pełniejsze zaangażowanie w życie naszej wspólnoty oraz skorzystanie z wielu 
korzyści, które oferuje bycie mieszkańcem gminy.

AKTUALNOŚCI

Nie czekaj! Zrób pierwszy krok ku pełnemu uczestnictwu w życiu naszej gminy. Czekamy na Ciebie!

GMINA PNIEWY NA 9. MIEJSCU W POLSCE 
(NA 1464 GMINY WIEJSKIE)!!!

Otwarcia konferencji dokonał Prze-
wodniczący Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regional-
nej Poseł Michał Krawczyk wraz 
z Prezesem Zarządu Fundacji Pol-
skiego Godła Promocyjnego „Teraz 
Polska” Krzysztofem Przybyłem. 
Następnie głos zabrali Poseł Marek 
Chmielewski i Poseł Łukasz Horba-

towski. Kolejno przedstawione zo-
stały prezentacje:
·prof. dr hab. Leszka Jasińskie-
go (Politechnika Warszawska) pt. 
„Rozwój regionów a struktura pro-
duktu krajowego brutto”
·prof. dr hab. Eugeniusza Sobczaka 
i Michała Staniszewskiego (Poli-
technika Warszawska) pt. „System 

wczesnego ostrzegania gmin miej-
skich przed spowolnieniem realiza-
cji celów długoterminowych”
·prof. dr hab. Piotra Korneta (Po-
litechnika Warszawska) pt. „Roz-
wój zrównoważony gmin w świe-
tle migracji”
oraz
·Ranking uszeregowanego według 
poziomu syntetycznego miernika 
rozwoju i według dynamiki przed-
siębiorczości gmin w Polsce, za-
prezentowany przez prof. dr hab. 
Eugeniusza Sobczaka.
W trakcie przedstawiania rankingu 
zostały wręczone dyplomy 10 naj-
lepszym jednostkom samorządu 
terytorialnego w swojej kategorii.
Gmina Pniewy zajęła 9. miejsce 
wśród 1464 gmin wiejskich w 
Polsce! Zaszczytne wyróżnienie 

odebrał Wójt Ireneusz Szymczak. 
Wskaźniki jakie były brane pod w 
uwagę w sporządzaniu rankingu to:
· Wydatki na projekty inwestycyj-
ne na mieszkańca
·Odsetek wydatków na projekty 
inwestycyjne
· Odsetek dochodów własnych w 
dochodach budżetu
·Liczba osób pracujących na 1000 
mieszkańców
·Liczba osób bezrobotnych na 
1000 mieszkańców
·Liczba podmiotów gospodar-
czych na 1000 mieszkańców
·Saldo migracji  na 1000 miesz-
kańców
·Liczba absolwentów szkół po-
nadgimnazjalnych na 1000 miesz-
kańców
· Odsetek radnych z wyższym wy-

kształceniem
· Odsetek mieszkańców korzysta-
jących z wodociągów
· Odsetek mieszkańców korzysta-
jących z kanalizacji
· Odsetek mieszkańców korzysta-
jących z oczyszczalni ścieków
Ranking jest niezależny i sporzą-
dzony przez pracowników Poli-
techniki Warszawskiej.
Jest to bardzo olbrzymi sukces dla 
Gminy Pniewy i awans z 1225. 
miejsca w 2003 roku na 9. miejsce 
w 2023 roku.  Dynamika rozwoju 
naszej gminy została zauważona, 
a jej efekty przedstawione za po-
mocą mierzalnych wskaźników. 
Wniosek jest jeden – podążamy w 
dobrym kierunku, a wszystko to 
dla dobra naszych mieszkańców.

23 kwietnia 2024 roku w gmachu Sejmu RP odbyła się konferencja pn. „Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy jednostek 
samorządu terytorialnego”. Jej organizatorami była Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu RP, Wydział Zarzą-
dzania Politechniki Warszawskiej i Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska”.

ZAMELDUJ SIĘ W GMINIE PNIEWY
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AKTUALNOŚCI

GMINA PNIEWY LIDEREM 
POWIATU GRÓJECKIEGO!

Rozwój, inwestycje, wspólne działania – to właśnie one sprawiają, że nasza gmina rośnie w siłę! Gmina Pniewy została doceniona za swoją ciężką 
pracę i wizję przyszłości, zdobywając prestiżowy tytuł Lidera Powiatu Grójeckiego w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego 2024.

Tytuł ten został przyznany 28 listopada 2024 
roku w ramach jednego z najbardziej obiek-
tywnych i cenionych rankingów – organizo-
wanego przez regionalne ośrodki Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego we współpracy z Urzędem Sta-
tystycznym w Warszawie. Ranking Gmin 
Województwa Mazowieckiego już od wielu 
lat wskazuje samorządy, które wyróżniają się 
na tle innych swoim rozwojem społeczno-
-gospodarczym, efektywnym zarządzaniem 
i dbałością o potrzeby mieszkańców.
W tym roku, wśród wszystkich gmin Ma-
zowsza (z wyjątkiem miast na prawach po-
wiatu), to właśnie Pniewy zdobyły najwyż-
sze noty w powiecie grójeckim.

Dyplom i medal w imieniu gminy odebrał 
Wójt Ireneusz Szymczak. Wyróżnienie to 
pokazuje, że Pniewy stawiają na nowocze-
sne rozwiązania, aktywność mieszkańców i 
budowanie silnej, zrównoważonej wspólno-
ty.
W gronie liderów znalazły się także:

•Gmina Mszczonów (powiat żyrardowski),
•Gmina Lesznowola (powiat piaseczyński),
•Gmina Białobrzegi (powiat białobrzeski).

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i cie-
szymy się, że nasza gmina została zauważo-
na i doceniona na tle całego województwa!

Drodzy Mieszkańcy,

na Nowy 2025 Rok 

życzę realizacji planów i zamierzeń, spełnienia marzeń, 

wszelkiej pomyślności oraz zdrowia 

i uśmiechu na każdy dzień.

#ZmieniamyPniewy #spełniamymarzenia  #owocnaprzyszłość  

Wójt Gminy Pniewy

Niech Wasza aktywność i zaangażowanie na rzecz wspólnot lokalnych 

przynosi satysfakcję, wymierne efekty, uznanie otoczenia i szacunek.

Szczęśliwego 2025 Roku …
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SPRAWY 

SPOŁECZNE

ZŁOTE GODY
CZYLI JUBILEUSZ 50-LECIA

Medale to specjalne odznacze-
nie przyznawane przez Prezy-
denta RP doceniające zgodność 
pożycia małżeńskiego, trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra 
założonej przed pół wiekiem 
rodziny. Wspólnie przeżyte pół 
wieku stanowi świadectwo 
wzajemnej dojrzałej miłości, a 
także doskonały przykład dla 
obecnych i przyszłych pokoleń 
w jaki sposób budować więzy 
rodzinne   i  pielęgnować mi-
łość. Gratuluję Państwu tego 
wyróżnienia jak też tak pięk-
nego jubileuszu i życzę wie-
lu kolejnych lat przeżytych w 
zdrowiu, miłości i wzajemnym 
szacunku, życzę radości z każ-

dego kolejnego dnia i wszel-
kiej pomyślności, byśmy mogli 
świętować kolejne jubileusze, 
bo tylko „Ludzie, którzy kochają 
się z całego serca nigdy się nie 
starzeją…” – takie słowa do ju-
bilatów skierowała Kierownik 
USC Pniewy Renata Wojtczak. 
Wójt Gminy Pniewy Ireneusz 
Szymczak podkreślił, że jest 
to dla niego wielki zaszczyt, iż 
może tak dostojnych jubilatów 
gościć w swoich progach. Wy-
raził wielki szacunek dla trwa-
łości małżeństwa. Rocznica 
ślubu to szczególna okazja, aby 
się zatrzymać i spojrzeć wstecz 
na to co osiągnęliście w ciągu 
wspólnego życia. W tym cza-

sie zmienił się otaczający Was 
świat, nastały nowe rządy, prze-
mijały ustroje polityczne w koń-
cu zmienił się wiek… a Państwo 
nadal jesteście razem… i tak pół 
wieku upłynęło od dnia w któ-
rym rozpoczęliście tworzenie 
szczęśliwych rodzin. Mimo róż-
nych chwil w życiu raz pięknych, 
raz trudnych przyrzeczenia da-
nego sobie dotrzymaliście. Bę-
dąc małżeństwem, przeżyliście 
wiele szczęśliwych, radosnych i 
pięknych dni. Choć z pewnością 
w życiu bywały także chwile 
smutne – problemy i troski, któ-
rym wspólnie stawialiście czoła. 
Jednak wszystkie te przeżycia, 
radości, smutki z biegiem lat 
związały Was jeszcze bardziej. 
Dziś możecie Państwo podsu-
mować swoje długoletnie wy-
siłki i śmiało stwierdzić, że nie 
poszły one na marne - mówił 
Wójt Ireneusz Szymczak. Na 
koniec życzył Jubilatom szczę-
ścia, a przede wszystkim spo-
koju, który w dzisiejszych cza-
sach jest bardzo potrzebny oraz  

dużo zdrowia i pomyślności na 
kolejne lata…  
Spotkanie odbywało się w 
miłej, serdecznej i rodzinnej 
atmosferze, towarzyszyły im 
wspomnienia i refleksje związa-
ne z tym niecodziennym jubile-
uszem. Oprócz medali Jubilaci 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
gratulacyjne, kwiaty i okoliczno-
ściowe upominki nie zabrakło 
symbolicznego toastu.
Medalami za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie odznaczeni zo-
stali Państwo:
1. Barbara i Bolesław Jankowscy,
2. Elżbieta i Jerzy Kuberscy,
3. Elżbieta i Grzegorz Witek,
4. Barbara i Adam Połeć,
5. Zofia i Bogdan Dusza,
6. Lucyna i Kazimierz Zreda,
7. Alicja i Józef Lachowscy,
8. Hanna i Jerzy Szymańscy
9. Ewa i Bogdan Sucheccy
Jubilaci swoje związki małżeń-
skie zawierali w roku 1973.
Każde spotkanie z Jubilatami 
była dla nas bardzo wzruszają-
cym przeżyciem mogliśmy wraz 

z Panem Wójtem przenieść się 
myślami w zupełnie inne czasy. 
Były to momenty w naszej co-
dziennej pracy, które sprawiały 
nam niezwykłą przyjemność. 
Dziękujemy, że mogliśmy po-
znać tak ciekawych, serdecz-
nych ludzi i móc posłuchać hi-
storii miłości, które przetrwały 
pięćdziesiąt lat i więcej. W 
czasach tak bardzo ciężkich i 
jednocześnie odległych dla nas 
obecnie.
Pytałam Jubilatów o receptę 
na tak długi związek wszyscy 
zgodnie odpowiadali, że  ważna 
jest zgoda, wzajemna miłość i 
zrozumienie. Wszyscy zgodnie 
powtarzali, iż 50 lat minęło jak 
jeden dzień…
Jeszcze raz chcielibyśmy ser-
decznie pogratulować Państwu 
Jubilatom i życzyć wielu kolej-
nych lat przeżytych w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku 
wg gronie najbliższych. Życzy-
my radości z każdego kolejnego 
dnia i wszelkiej pomyślności.

Państwo  Lachowscy

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy prze-
żyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła się 4 października 2024 roku 
w Świetlicy Wiejskiej w Michrowie. Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Renatą Wojtczak oraz z zaproszonymi gośćmi Panem Senatorem RP Stanisławem Karczewskim, Panem Rafałem Molga 
przedstawicielem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Delegatura w Radomiu gościli dostojnych Jubilatów dokonując 
aktu dekoracji oraz składając podziękowania, gratulacje i życzenia dalszego szczęśliwego pożycia małżeńskiego.
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SPRAWY 
SPOŁECZNE

W GMINIE PNIEWY
POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Państwo Dusza Państwo Jankowscy

Państwo Kuberscy Państwo Połeć

Państwo Sucheccy Państwo Szymańscy

Państwo Witek Państwo Zreda
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SPRAWY 

SPOŁECZNE

DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SENIOR+ 
W 2024 ROKU W GMINIE PNIEWY.

Aktywność w starszym wieku ma bardzo duże znaczenie dla zdrowia oraz samopoczucia psychicznego. Aby ją wspierać, na terenie 
Gminy Pniewy działają dwa Kluby Senior+ w Wilczorudzie-Parceli oraz Michrowie. Oba Kluby są placówką wsparcia ludzi starszych z 
terenu Gminy Pniewy, kobiet i mężczyzn nieaktywnych zawodowo w wieku powyżej 60 lat. Kluby Senior+ powstały w ramach Progra-
mu Wieloletniego „Senior+” realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
. Działają w strukturze Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pniewach. W każdej z placó-
wek jest 30 miejsc dla Seniorów. 
Działalność Klubów Senior+ 
skupia się przede wszystkim 
na rozpoznawaniu, zaspoka-
janiu oraz rozwijaniu potrzeb 
Seniorów poprzez organizację 
różnorodnych, aktywnych form 
spędzania czasu wolnego. 
W ramach działalności Klubu 
Senior+ przeprowadzono zaję-
cia kulinarne, które ukierunko-
wane były na wdrażanie zdro-
wych nawyków żywieniowych 
a także poszerzania wiedzy kuli-
narnej na temat potraw naszych 
zagranicznych sąsiadów. W 
czasie zajęć przygotowywane 
były również poczęstunki oraz 
słodkie wypieki na spotkania 
odbywające się w Klubie. Tra-
dycyjnie od kilku lat uczestnicy 
Klubu Senior+ z okazji Tłustego 
Czwartku smażyli pączki i fa-
worki, które przekazywali Wój-
towi, pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i 
Urzędu Gminy. Bardzo dużym 
zadowoleniem cieszyły się spo-
tkania z kuchnią włoską, na któ-
rych wykonywano pizzę. Jak co 
roku uczestnicy Klubu Senior+ 
samodzielnie przygotowywali 
spotkanie Wielkanocne, Bo-
żonarodzeniowe, Bal Andrzej-
kowy, na które własnoręcznie 
przygotowywali białą kiełbasę, 
pierogi oraz wszystkie potrawy 
związane z tradycją tych świąt. 
W Klubie Senior+ odbywały się 
także wspólne seanse filmowe, 
po których odbywała się dysku-
sja, omawianie fabuły oraz pro-
blematyki. Seniorzy mieli stwo-
rzone warunki „domowego 
kina”. Za każdym razem seanse 
odbywały się na dużej ścianie 
by Seniorzy mogli poczuć się jak 
w kinie. Zapewniony był rów-
nież poczęstunek wykonany 
przez uczestników. 
Uczestnicy Klubu Senior+ ko-
rzystali z wolnego czasu or-
ganizując ogniska, na których 
oprócz pieczenia kiełbasy były 
śpiewy oraz tańce mające na 
celu zaciskanie relacji między 
uczestnikami.
Rok 2024 był bardzo bogaty w 
oferty w ramach działania Klu-
bu Senior+. Seniorzy mieli za-
szczyt uczestniczyć w koncercie 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 
im. Stanisława Hadyny pt. „Po-
dróże ze Śląskiem” z udziałem 
chóru, baletu i orkiestry w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w 
Grodzisku Mazowieckim. Se-
niorzy mieli przyjemność wy-
słuchać repertuaru wokalnego 

artystów, zobaczyć porywające 
europejskie tańce w choreogra-
fii Juraja Kubanki min greckiej 
„Zorby”, tańce słowackie, wę-
gierskie, romskie a także tańce 
irlandzkie. Nie zabrakło także 
polskich tańców narodowych 
takich jak: oberek, kujawiak, 
krakowiak, polonez oraz mazur. 
Po wspaniałym koncercie se-
niorzy spędzili bardzo miły wie-
czór na uroczystej kolacji. 
21 marca 2024 w Sali Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Wilczo-
rudzie odbyła się inauguracja 
Programu Ogólnopolska Karta 
Seniora na terenie Gminy Pnie-
wy. Seniorzy z Klubu Senior+ 
zostali zaproszeni na tą uro-
czystość. Celem spotkania było 
aktywizowanie Seniorów oraz 
edukacja osób 60+  z zakre-
su ekonomii, bezpieczeństwa 
oraz nowych mediów.  Podczas 
spotkania Seniorzy otrzymali 
za darmo Ogólnopolską Kar-
tę Seniora, która uprawnia do 
rabatów na usługi i zakupy w 
wyznaczonych miejscach. W 
ramach przystąpienia do pro-
gramu Seniorzy otrzymywali 
cały rok bezpłatne egzempla-
rze ogólnopolskiego magazy-
nu Głos Seniora. Podczas tego 
spotkania seniorzy mieli zapew-
niony poczęstunek oraz możli-
wość uczestnictwa w koncercie 
zespołu Pniewy Local Band.
Odbyło się również spotkanie w 
ramach profilaktyki zdrowotnej 
zwanej potocznie „Białą Sobo-
tą”. Z bezpłatnych konsultacji ze 
specjalistą z dziedziny kardio-
logii dr Ryszardem Roszczy-
kiem skorzystało kilkunastu 
Seniorów. 
W miesiącu maju zorganizowa-

no wyjazd integracyjny do Wro-
cławia. Podczas pierwszego 
dnia pobytu uczestnicy Klubu 
Senior+ zwiedzali miasto z prze-
wodnikiem spacerując piękny-
mi uliczkami, odwiedzili rynek z 
niezwykle pięknymi kolorowy-
mi kamienicami. Zachwycali się 
krasnalami. 
Drugiego dnia wyjazdu zwiedzi-
li Zamek Książ, Kościół Pokoju  
w Świdnicy wpisany jako zaby-
tek UNESCO. Wieczorem udali 
się na pokaz świateł i dźwięku 
Fontanny Multimedialnej, która 
jest największa w Polsce i jedna 
z największych w Europie Wie-
czór zakończyli niezwykle przy-
jemnym spacerem po nocnym 
Wrocławiu. 
Trzeciego dnia uczestnicy Klubu 
Senior+ zwiedzili Ogród Japoń-
ski, gdzie podziwiali najliczniej-

sza i najbardziej wielobarwną 
grupę roślin, blisko 40 odmian 
ogrodniczych różaneczników 
i azalii, odmiany klonów palo-
wych, drzew niwaki, „falują-
cych” żywopłotów z bukszpanu 
karikami, które stanowią istotną 
część japońskiej sztuki ogrodo-
wej. Ostatnim punktem wyjaz-
du była Panorama Racławicka, 
która wywarła na uczestnikach 
wyjazdu bardzo duże wrażenie. 
W miesiącu październiku człon-
kowie Klubu Senior+ brali udział   
w koncercie zespołu „Baciary” 
w Radomskiej Orkiestrze Ka-
meralnej w Radomiu. Podczas 
koncertu mogli posłuchać gó-
ralskich utworów.
Uczestników Klubu Senior+ 
podczas spotkań odwiedzał 
dzielnicowy aspirant Rafał Mi-
chalak, który przestrzegał senio-
rów przed oszustwami, kradzie-
żami, wyłudzeniami, zapraszał 

do kontaktu w razie potrzeby. 
Zajęcia organizowane w Klu-
bie Senior+ cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Mamy na-
dzieję, że obecny rok będzie 
także obfitował  w oferty w 
miarę potrzeb naszych Senio-
rów by mogli czerpać z nich jak 
najwięcej przyjemności oraz 
satysfakcji.     
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OŚWIATA

Wszyscy biegacze ukończyli swoje trasy, a na mecie czekały na 
nich pamiątkowe medale i ciepły posiłek. Wójt Gminy Pniewy, 
Ireneusz Szymczak, wręczył dyplomy najlepszym w poszczegól-
nych kategoriach.
Podziękowania skierowane zostały do organizatorów, w tym 
Dyrekcji PSP w Kruszewie, druhów z OSP Ciechlin, OSP Ko-
nie, OSP Kruszew, OSP Przęsławice i OSP Wilczoruda, a tak-
że pracowników Urzędu Gminy Pniewy, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. Bie-
gi patriotyczne stały się już tradycją naszej gminy, a liczba 
uczestników z roku na rok rośnie – coraz częściej do wyda-
rzenia dołączają całe rodziny.
Kolejnym punktem obchodów był Koncert Pieśni Patriotycz-
nych, który odbył się 10 listopada w świetlicy w Michrowie. Ze-
spół Pniewy Local Band, pod przewodnictwem Tomasza Gajew-
skiego, zaprezentował przepiękne aranżacje kilkunastu pieśni 
patriotycznych. Prowadząca koncert, Katarzyna Koch, przybli-
żyła historię powstania tych utworów. Wydarzenie uświetniły 
występy dzieci i młodzieży, które wzięły udział w warsztatach 
muzycznych organizowanych przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Pniewy Local Band. Warsztaty zostały sfinansowane przez Gmi-
nę Pniewy w ramach projektu „Warsztaty muzyczne z Pnie-
wy Local Band”. Po koncercie, uczestnicy zostali zaproszeni 
przez Koło Gospodyń Wiejskich „Michrowianki” na słodki 
poczęstunek.
14 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana 
Pawła II odbył się XI Koncert Pieśni Patriotycznej, w którym 
udział wzięli uczniowie szkół z całej gminy. Wspólne patriotycz-
ne śpiewanie zorganizował nauczyciel historii, Marcin Koch.
Wójt Gminy Pniewy, Ireneusz Szymczak, serdecznie dziękuje 
wszystkim osobom i organizacjom, które zaangażowały się w 
organizację obchodów Narodowego Święta Niepodległości.

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE PNIEWY

106.rocznicę odzyskania Niepodległości przez Pol-
skę świętowano w Gminie Pniewy w wyjątkowy spo-
sób – sportowo i muzycznie. 8 listopada 2024 roku, 
o godzinie 16:00, z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Kruszewie wystarto-
wał V Bieg Niepodległości. Blisko 200 uczestników 
zmierzyło się z trasami o długości 1700 m i 5400 m, 
prowadzącymi przez Kruszew oraz Wolę Pniewską. 
Rozgrzewkę poprowadził nauczyciel wychowania fi-
zycznego, Piotr Sobociński. 
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WSPARCIE DLA STRAŻAKÓW 
– WAŻNE DOFINANSOWANIE 

DLA OSP KONIE I OSP CIECHLIN
Strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych to nieocenieni bohate-
rowie naszej gminy. To właśnie oni jako pierwsi pojawiają się na 
miejscu pożarów, wypadków drogowych, podtopień czy innych 
nagłych sytuacji, zawsze gotowi nieść pomoc. Ich praca wymaga 
nie tylko odwagi i ogromnego zaangażowania, ale również dostępu 
do nowoczesnego sprzętu i odpowiednich warunków do działania.

Z pomocą przychodzi Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie, który wspiera lokalne jednostki 
straży w realizacji ich misji. 23 września 2024 roku w Muzeum im. 
Kazimierza Pułaskiego w Warce odbyła się uroczystość podpisania 
umów o dofinansowanie dla Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy 
Pniewy.
Jedną z najważniejszych decyzji było przyznanie 150 000 zł na zakup 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Konie. Umowę 
w tej sprawie podpisali Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak, Skarb-
nik Agata Grzejszczyk oraz Prezes WFOŚiGW Zbigniew Deptuła. 
Tego samego dnia podpisano również umowę na dofinansowanie 
termomodernizacji strażnicy OSP w Ciechlinie. Jednostka ta, repre-
zentowana przez Prezesa Piotra Jankowskiego oraz Grzegorza Sowiń-
skiego, otrzyma wsparcie w wysokości 40 000 zł. Termomodernizacja 
strażnicy OSP Ciechlin to krok w kierunku poprawy warunków, w ja-
kich pracują strażacy. Ocieplenie budynku sprawi, że stanie się on bar-
dziej przyjazny, ekonomiczny i ekologiczny, co pozwoli na obniżenie 
kosztów utrzymania i poprawę komfortu użytkowania.

GMINA PNIEWY INWESTUJE 
W PRZYSZŁOŚĆ 

– NOWA DZIAŁKA NA CELE SPORTOWE!

Dbanie o rozwój lokalnej 
społeczności to priory-
tet władz Gminy Pnie-
wy, a pozyskiwanie no-
wych terenów to ważny 
krok w tym kierunku. 10 
września 2024 roku w 
Kozienicach Wójt Gminy 
Pniewy Ireneusz Szym-
czak podpisał z Zastęp-
cą Dyrektora Oddziału 
Terenowego Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rol-
nictwa w Warszawie, Ju-
styną Zembrowską, akt 
notarialny na mocy, któ-
rego KOWR w Warsza-
wie nieodpłatnie prze-
kazał na rzecz Gminy 
Pniewy działkę nr 233/1 
w Załężu Dużym o po-
wierzchni 0,7732 ha.
Ten teren, zgodnie z uchwa-
łą Rady Gminy Pniewy z 31 
maja 2019 roku, zostanie 
przeznaczony na cele spor-
towe. Jest to doskonała wia-
domość dla mieszkańców, 
szczególnie dla miłośników 
aktywności fizycznej i mło-
dzieży, która zyska nowe 
miejsce do rozwijania swo-
ich pasji.
Wójt Ireneusz Szymczak 
składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do tego 
sukcesu. Szczególne podzię-
kowania kieruje do Zastępcy 

Dyrektora Departamentu 
Gospodarowania Zasobem 
KOWR - Tomasza Maleszew-
skiego, Zastępcy Dyrekto-
ra Oddziału Terenowego 
KOWR - Justyny Zembrow-
skiej, a także Przewodniczą-
cego Rady Gminy - Grzego-
rza Sowińskiego, Radnego 
Gminy Pniewy - Jarosława 
Piotrkiewicza i Inspektora 

- Mariusza Mirczuka za ich 
zaangażowanie i aktywne 
działania na rzecz przekaza-
nia działki.
Nowa inwestycja to kolejny 
krok w kierunku poprawy 
jakości życia mieszkańców 
gminy, stwarzając prze-
strzeń, która będzie sprzyjać 
rozwojowi sportu i integracji 
lokalnej społeczności.

GMINA PNIEWY 
W ZARZĄDZIE STOWARZYSZENIA 

GMIN I POWIATÓW 
ZLEWNI RZEKI JEZIORKI

To ważna chwila dla Gminy Pniewy! 
Podczas spotkania Stowarzysze-
nia Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki 
Jeziorki, które odbyło się 24 paź-
dziernika w Urzędzie Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna, wybrano nowy 
zarząd i komisję rewizyjną. Nasza 
gmina zyskała w nim swojego re-
prezentanta – Ireneusza Szymczaka, 
Wójta Gminy Pniewy, który objął 
funkcję członka zarządu.

Kim są członkowie zarządu?
Nowy zarząd Stowarzyszenia pre-
zentuje się następująco:
• Prezes: Katarzyna Tusińska, Za-
stępczyni Burmistrza Gminy Kon-
stancin-Jeziorna.
• Wiceprezes zarządu: Krzysztof Wi-
śniewski, Radny Gminy Prażmów.
• Skarbnik: Roman Guźniczak, Za-
stępca Burmistrza Tarczyna.
• Członkowie zarządu: Ireneusz 
Szymczak (Wójt Gminy Pniewy), Ta-
deusz Zakrzewski (Wójt Gminy Chy-
nów), Piotr Chmielewski (Zastępca 
Burmistrza Góry Kalwaria) oraz Ro-
bert Widz (Zastępca Burmistrza Mia-
sta i Gminy Piaseczno).
Do komisji rewizyjnej wybrano:
• Dariusza Gwiazdę, Burmistrza 
Gminy i Miasta Grójec,
•   Izabellę Górzyńską, Radną Miej-
ską w Piasecznie,

• Michała Kmiecika, Wójta Gminy 
Prażmów.
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Zlewni Rzeki Jeziorki zrzesza samo-
rządy z trzech powiatów – grójeckie-
go, piaseczyńskiego i żyrardowskiego 
– oraz aż dziewięć gmin: Piaseczno, 
Konstancin-Jeziorna, Góra Kalwaria, 
Prażmów, Chynów, Grójec, Mszczo-
nów, Pniewy i Tarczyn. Celem tej 
współpracy jest wspólne dbanie o 
środowisko naturalne, rozwój infra-
struktury oraz poprawa jakości życia 
mieszkańców. Dzięki tej współpra-
cy nasza gmina mogła zrealizować 
wiele projektów, które przyniosły 
wymierne korzyści mieszkańcom. 
Przykłady? Oczyszczono zbiornik 
wodny w Osieczku oraz jego brzegi, 
a także zainstalowano nowe ławki i 
stacje naprawy rowerów. 
To wszystko sprawia, że przestrzeń 
publiczna staje się bardziej przyjazna 
i funkcjonalna.
Stowarzyszenia takie jak to pokazu-
ją, że razem można osiągnąć więcej. 
Współpraca między gminami pozwa-
la nie tylko na skuteczniejsze rozwią-
zywanie lokalnych problemów, ale 
także na realizację projektów, które 
w pojedynkę byłyby trudne do wy-
konania. 
Zdjęcie: Anna Błażejewicz-Orczy-
kowska / UMiG Konstancin-Jeziorna

WYDAWCA: 
GMINA PNIEWY,  PNIEWY 2, 05-652 PNIEWY            WWW.PNIEWY.PL
Redakcja: Justyna Płodzik, Klaudia Bzducha
Skład i druk: MarKle Marcin Klepacz                                   nakład: 2500 egz.



GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY  NR 1/20259
AKTUALNOŚCI

UMOWA O WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ 
Z GMINĄ LEŻAJSK PODPISANA

18 grudnia 2024 roku Gmina Pniewy miała zaszczyt gościć delegację z Gminy Leżajsk (woj. podkarpackie). W składzie delegacji zna-
leźli się: Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko, Zastępca Wójta Bolesław Pawlus oraz Przewodniczący Rady Gminy Leżajsk Łukasz 
Fleszar. Celem wizyty było sfinalizowanie uchwał dotyczących nawiązania partnerskiej współpracy między obydwoma gminami.

W ramach wizyty delegacja z Leżajska miała okazję zwiedzić 
pniewskie placówki – szkoły, żłobek oraz ochotnicze straże 
pożarne, aby zapoznać się z działalnością lokalnych instytucji. 
Punktem kulminacyjnym spotkania było podpisanie umowy o 
współpracy partnerskiej, które miało miejsce o godzinie 15:00 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Pniewy. 
Wójt Gminy Pniewy, Ireneusz Szymczak oraz Wójt Gminy Le-
żajsk, Krzysztof Sobejko, symbolicznie zacieśnili więzi między 
gminami, wyrażając chęć wspólnego działania na rzecz rozwoju 
społeczno-kulturalnego i gospodarczego obu regionów.
Początek tej współpracy sięga 14 sierpnia 2024 roku, kiedy to z 
inicjatywy Radnego Łukasza Płodzika i w odpowiedzi na zapro-
szenie Wójta Krzysztofa Sobejko, delegacja Gminy Pniewy, 
w składzie: Przewodniczący Rady Gminy Pniewy Grzegorz So-
wiński, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pniewy Urszula Lesiak 
oraz Radny Łukasz Płodzik, odwiedziła Gminę Leżajsk. Podczas 
wizyty studyjnej przedstawiciele Pniew zapoznali się z funkcjo-
nowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej, szkół, Domu Kultury 
oraz lokalnych organizacji pozarządowych, w tym kół gospodyń 
wiejskich i ochotniczych straży pożarnych. Spotkanie to stało się 
okazją do rozmów o realizowanych inwestycjach, pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych i aktywnym poszukiwaniu inwestorów.
15 sierpnia 2024 roku, Radny Łukasz Płodzik wziął udział w tra-
dycyjnej mszy dożynkowej, gdzie Gmina Pniewy złożyła symbo-
liczny kosz dożynkowy na ołtarzu.
Współpraca między Gminą Pniewy a Gminą Leżajsk to początek 
nowych możliwości, które w przyszłości przyniosą korzyści obu 
społecznościom!
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SPEŁNIAMY MARZENIA

15 listopada 2024 roku w Ciechlinie miało miejsce długo wyczekiwane 
wydarzenie – uroczyste otwarcie nowoczesnej hali sportowej „Olimpia” 
przy Publicznej Szkole Podstawowej im. gen. F. Kamińskiego. Ten nowo-
czesny obiekt to prawdziwa inwestycja w rozwój młodych sportowców 
i mieszkańców gminy Pniewy.

Hala sportowa „Olimpia” to 
parterowy budynek z łączni-
kiem oraz zapleczem, który za-
pewni doskonałe warunki do 
uprawiania różnych dyscyplin 
sportowych. Wewnątrz hali 
znajdują się pełnowymiarowe 
boiska do koszykówki, siat-
kówki, piłki nożnej halowej, 
piłki ręcznej oraz tenisa ziem-
nego. Dodatkowo, zaplecze 
sanitarne obejmuje dwie prze-
stronne szatnie, trzy pomiesz-
czenia magazynowe, toalety 
ogólnodostępne, w tym jedną 
dla osób niepełnosprawnych 
oraz pomieszczenie porząd-
kowe. W ramach wyposażenia 
zakupiono również strzelnice 
laserowe oraz profesjonalną 
scenę z wykładziną ochronną 
– wszystko, by wspierać roz-
wój dzieci i młodzieży w pełni.
Całkowity koszt tej inwesty-
cji to aż 4 865 860 zł, z cze-
go 2 800 000 zł pochodzi z 
dofinansowania Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. W realiza-
cję projektu włączyła się rów-

nież Rada Rodziców ze szkoły 
w Ciechlinie, która wpłaciła 50 
000 zł na rzecz gminy. To przy-
kład prawdziwego zaangażo-
wania lokalnej społeczności w 
rozwój infrastruktury eduka-
cyjnej i sportowej.
W uroczystości udział wzięli 
Poseł Marek Suski, przedsta-
wiciel Senatora Stanisława 
Karczewskiego Kacper Bier-
nacki, Kierownik Delegatury 
Mazowieckiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Radomiu Rafał 
Molga, Wójt Gminy Pniewy 
Ireneusz Szymczak, Przewod-
niczący Rady Gminy Pniewy 
Grzegorz Sowiński, Wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy Pnie-
wy Urszula Lesiak oraz Radni 
Gminy Pniewy: Sylwia Jędruch, 
Mariola Sitarek, Łukasz Pło-
dzik, Jarosław Kuklewski, Be-
ata Ostrowska. A także ks. 
prałat Wojciech Kołakowski, 
Dyrektorzy pniewskich szkół 
podstawowych Beata Stęp-
niewska, Tomasz Gajewski i 
Agata Walczak oraz Dyrek-

tor Żłobka Samorządowego 
Dominika Mędrzycka, trener 
LKS Pniewy Norbert Korczak. 
Obecni byli również Sołty-
si: Krzysztof Kępień Sołtys 
Ciechlina, Grażyna Krasow-
ska Sołtys Ginetówki, Marcin 
Pawlak Sołtys Wilczorudy - 
Parceli, Gabriela Jakubowska 
Sołtys Teodorówki, Barbara 
Domasiewicz Sołtys Dąbrów-
ki, Katarzyna Wojtczak Sołtys 
Wilczorudy. Obecni byli rów-
nież przedstawiciele obecnej 
Rady Rodziców z Przewodni-
czącą Alicją Wojtczak na czele 
oraz Rodzice i Uczniowie PSP 
w Ciechlinie. 
Hala sportowa „Olimpia” to 
miejsce, które z pewnością 
stanie się centrum aktywności 
fizycznej i kulturalnej dla całej 
gminy. To inwestycja, która nie 
tylko spełnia marzenia mło-
dych sportowców, ale także 
otwiera nowe możliwości dla 
wszystkich mieszkańców Cie-
chlina i okolicznych miejsco-
wości.
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OTWARCIE DRUGIEGO ŻŁOBKA SAMORZĄDOWEGO 
W GMINIE PNIEWY - „KRAINA WILCZKÓW”
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W Polsce liczba dzieci uczęszczających do żłobków rośnie z roku na rok, po-
nieważ coraz więcej rodzin korzysta z tego typu wsparcia, a dzieci mają okazję 
od najmłodszych lat rozwijać swoje umiejętności społeczne i poznawcze w bez-
piecznym środowisku. W odpowiedzi na rosnącą potrzebę opieki nad najmłod-
szymi, 18 grudnia 2024 roku miało miejsce otwarcie Żłobka Samorządowego 
„Kraina Wilczków” w Wilczorudzie-Parceli. To już drugi żłobek samorządowy na 
terenie Gminy Pniewy, który zapewnia dzieciom do lat 3 odpowiednią opiekę i 
komfortowe warunki do rozwoju.
Uroczystość otwarcia zgroma-
dziła wielu znamienitych gości, 
w tym ks. prałata Wojciecha 
Kołakowskiego, Wójta Gminy 
Pniewy Ireneusza Szymcza-
ka, Przewodniczącego Rady 
Gminy Pniewy Grzegorza So-
wińskiego, Kierownika Dele-
gatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu 
Rafała Molgę oraz delegację 
z Gminy Leżajsk z Wójtem 
Krzysztofem Sobejko na cze-
le. Na wydarzeniu obecni byli 
również Dyrektor żłobka Do-
minika Mędrzycka, Radni Gmi-
ny Pniewy, Sołtysi oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy Gmi-
ny Pniewy.
Inwestycja zrealizowana w bu-
dynku po byłej szkole podsta-
wowej i gimnazjum obejmo-
wała kompleksową adaptację 
obiektu. Nowo powstały żło-
bek usytuowany jest na po-

ziomie +1 budynku i obejmuje 
13 pomieszczeń, w tym: prze-
stronną dużą salę zabaw, dwie 
sale do opieki nad dziećmi, 
łazienkę, przygotowalnię po-
siłków oraz pomieszczenia so-
cjalne. Całkowita powierzch-
nia użytkowa wynosi 226,05 m². 
Zadbano o komfort maluchów 
i wygodę personelu – w bu-
dynku zamontowano windę 
oraz wykonano nowe schody, 
instalacje elektryczne, sani-
tarne i hydrauliczne, aby za-
pewnić pełną funkcjonalność 
obiektu.
Do dyspozycji dzieci oddano 
m.in. dwie przestronne sale 
– jedna o powierzchni 30,30 
m², druga 22,40 m², oraz dużą 
salę zabaw o powierzchni 
51,70 m². Stworzone zo-
stały również pomieszcze-
nia niezbędne do codziennej 
działalności żłobka, takie jak 

szatnia, WC dla personelu, po-
mieszczenie porządkowe oraz 
pomieszczenie dyrektora.
Żłobek „Kraina Wilczków” za-
pewnia 15 miejsc opieki nad 
maluchami, co stanowi od-
powiedź na rosnącą potrzebę 
wsparcia młodych rodziców w 
gminie. Jest to krok ku jeszcze 
lepszej przyszłości najmłod-
szych mieszkańców Pniew, 
którzy otrzymują możliwość 
bezpiecznego i twórczego 
spędzania czasu pod profesjo-
nalną opieką.
Projekt został dofinansowa-
ny w ramach programu Ak-
tywny Maluch 2022-2029, a 
całkowita wartość inwestycji 
wyniosła 1 808 116,05 zł, 
z czego dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej wy-
niosło 1 061 391,60 zł.
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NOWA SALA SPORTOWO 
- KONCERTOWA W JEZIORZE

W przedświątecznym okresie, 18 grudnia 2024 roku, mieszkańcy Gminy Pniewy mogli po raz pierwszy podziwiać nowo otwartą 
Salę Sportowo-Koncertową przy Publicznej Szkole Podstawowej im. o. Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze. To długo wycze-
kiwana inwestycja, która nie tylko zaspokaja potrzeby sportowe, ale także stwarza nowe możliwości kulturalne dla lokalnej 
społeczności.

W uroczystości otwarcia 
uczestniczyli zaproszeni go-
ście, w tym Senator RP Stani-
sław Karczewski, Wójt Gminy 
Pniewy Ireneusz Szymczak, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Grzegorz Sowiński, ks. prałat 
Wojciech Kołakowski, były 
Wiceminister Finansów Seba-
stian Skuza, Kierownik Dele-
gatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu 
Rafał Molga, Radni Gminy 
Pniewy, delegacja z Gmina Le-
żajsk z Wójtem Krzysztofem 
Sobejko na czele, sołtysi z te-
renu Gminy Pniewy, emeryto-
wani nauczyciele, uczniowie i 
rodzice z PSP w Jeziorze.

Po wzruszających przemówie-
niach i ceremonii wręczenia 
podziękowań, scena ożyła za 
sprawą uczniów PSP w Jezio-
rze, którzy w piękny sposób 

zaprezentowali tradycyjne Ja-
sełka. Ich występ, pełen emo-
cji i świątecznej atmosfery, 
przeniósł wszystkich zgroma-
dzonych w magiczny nastrój 
Bożego Narodzenia.

Nowa sala to nie tylko prze-
strzeń sportowa – to także 
miejsce, które łączy funkcje 
edukacyjne i kulturalne. Po-
wstało pełnowymiarowe bo-
isko do koszykówki, siatkówki, 
piłki ręcznej oraz boisko do 
piłki nożnej halowej. Do tego 
dwie szatnie, pokój trenerski, 
pomieszczenia magazynowe, 
toalety, w tym jedna dla osób 
niepełnosprawnych oraz spe-
cjalnie zaprojektowane po-
mieszczenia na sprzęt sporto-
wy. Dzięki dodatkowej izolacji 
akustycznej, sala będzie mogła 
gościć również koncerty, spek-
takle teatralne i inne wydarze-

nia kulturalne, dając mieszkań-
com gminy nowe możliwości 
artystycznego wyrazu.

To ogromne osiągnięcie Gminy 
Pniewy nie mogłoby się odbyć 
bez wieloletnich starań Wójta 
Ireneusza Szymczaka i zaanga-
żowania pracowników Urzędu 
Gminy. Dzięki ich wysiłkom 
Gmina Pniewy pozyskała aż 
5,46 miliona złotych dofinan-
sowania z budżetu państwa, 
co stanowi 80% kosztów całej 
inwestycji, wynoszących 6,83 
miliona złotych.
Otwarcie sali to nie tylko 
zrealizowany projekt infra-
strukturalny – to symbolicz-
ne spełnienie marzeń o lep-
szej przyszłości dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej 
w Jeziorze
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SPOŁECZEŃSTWO

LUDOWY KLUB SPORTOWY „PNIEWY” 
ZAPRASZA DO WSPÓLNEGO UPRAWIANIA SPORTU!

Treningi przeprowadzane są dwa 
razy w tygodniu dla poszczegól-
nych grup wiekowych. Dzieci z 
klubu biorą udział w lokalnych 
turniejach piłkarskich, jak rów-
nież okręgowych rozgrywkach 
ligowych prowadzonych  przez 
Mazowiecki Związek Piłki Noż-
nej.  Ponadto przez kilka ostat-
nich lat LKS „Pniewy”  organizuje 
turnieje piłkarskie pn. „Piłkarskie 
Powitanie Lata z LKS Pniewy”, w 
których jednorazowo udział bie-
rze około 150 zawodników. 
W ubiegłym roku udało nam 
się zorganizować pierwszy wy-
jazd dla naszych zawodników na 
obóz piłkarski. Ponad 40 dzieci 
spędziło 6 dni nad morzem na 
treningach piłkarskich, mających 
na celu umocnienie w nich pasji 
do sportu, a tym samym umie-
jętności aktywnego spędzania 
czasu bez telefonu i komputera. 

Wyjazd został dofinansowany 
ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. 
Treningi prowadzone są przez 
licencjonowanych trenerów – 
Norberta Korczaka, Sebastiana 
Korczaka, przy pomocy asysten-
ta Łukasza Duszy. Mają one na 
celu przygotowanie drużyn do 
rozgrywek ligowych i do uczest-
nictwa w lokalnych wydarze-
niach sportowych. W sezonie 
wiosenno – jesiennym treningi 
odbywają się na boisku trawia-
stym w Załężu Dużym, a w zimie 
w sali sportowej przy PSP w Ka-
rolewie i hali sportowej przy PSP 
w Ciechlinie.
Wczesną wiosną 2025 planowa-
ny jest kolejny nabór do klubu. 
Zapraszamy wszystkie dzieci do 
zapisów i aktywnego uprawnia-
nia sportu.

Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy „Pniewy” prowadzi swoją działalność 
nieprzerwanie od 2003 roku. Realizuje swoje główne cele statutowe tj. pro-
mowanie sportu i kultury fizycznej. W ramach działalności klubu prowadzone 
są zajęcia sportowe dla dzieci z terenu gminy Pniewy w zakresie piłki nożnej. 
Obecnie klub skupia około 130 dzieci w wieku od 6 do 15 lat

DZIAŁALNOŚĆ GOPS W PNIEWACH 
– WAŻNE INFORMACJE

Do zadań GOPS Pniewy należy 
m.in. 
•przyznawanie i wypłacanie prze-
widzianych ustawą świadczeń,
•praca socjalna,
•prowadzenie i rozwój nie-
zbędnej infrastruktury socjalnej,
•analiza i ocena zjawisk ro-
dzących zapotrzebowanie na 
świadczenia z pomocy spo-
łecznej,
•realizacja zadań wynikają-
cych z rozeznanych potrzeb 
społecznych,
•rozwijanie nowych form po-
mocy społecznej i samopomo-
cy w ramach zidentyfikowa-
nych potrzeb.

Pomoc udzielana jest osobom 
i rodzinom w szczególności z 
powodu:
•ubóstwa;
•sieroctwa;
•bezdomności;
•bezrobocia;
•niepełnosprawności;
•długotrwałej lub ciężkiej 
choroby;
•przemocy domowej;
•potrzeby ochrony macierzyń-
stwa lub wielodzietności;
•bezradności w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w ro-
dzinach niepełnych lub wielo-
dzietnych;
•trudności w przystosowaniu 
do życia po zwolnieniu z za-
kładu karnego;
•alkoholizmu lub narkomanii;
•zdarzenia losowego i sytuacji 
kryzysowej;
•klęski żywiołowej lub ekolo-
gicznej.
Rodzaje świadczeń z pomocy 
społecznej: 
1. Świadczenia pieniężne m.in.:
•zasiłek stały,
•zasiłek okresowy,
•zasiłek celowy i specjalny za-
siłek celowy

2. Świadczenia niepieniężne m.in.:
•praca socjalna,
•składki na ubezpieczenie 
zdrowotne,

•składki na ubezpieczenie 
społeczne, 
•sprawienie pogrzebu,
•poradnictwo specjalistyczne,
•schronienie,
•posiłek,
•niezbędne ubranie,
•usługi opiekuńcze,
•specjalistyczne usługi opie-
kuńcze,
•pobyt i usługi w domu pomo-
cy społecznej
Prawo do świadczeń pienięż-
nych z pomocy społecznej 
przysługuje:
•osobie samotnie gospodaru-
jącej, której dochód nie prze-
kracza kwoty 1010,00 zł
•osobie w rodzinie, w której 
dochód na osobę nie przekra-
cza kwoty 823,00 zł
•rodzinie, której dochód nie 
przekracza sumy kwot kryte-
rium dochodowego na osobę 
w rodzinie

Świadczenia pomocy społecz-
nej udzielane są na wniosek:
•osoby zainteresowanej,
•jej przedstawiciela ustawowego,
•innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przed-
stawiciela ustawowego.
Pomoc społeczna może być 
także udzielana z urzędu.
Osoba lub rodzina może zgło-
sić się o przyznanie pomocy 
do ośrodka pomocy społecz-
nej w miejscu zamieszkania.
Decyzje o przyznaniu lub od-
mowie przyznania pomocy 
wymagają uprzednio przepro-
wadzenia przez pracownika 
socjalnego rodzinnego wywia-
du środowiskowego i wywią-
zanie się z ustaleń dokonanych 
z pracownikiem socjalnym. 

Świadczenia rodzinne
ZASIŁEK RODZINNY WRAZ Z 
DODATKAMI:
•przysługuje rodzicom, opie-
kunowi prawnemu lub fak-
tycznemu dziecka,
•przysługuje na dzieci do 
ukończenia przez nie 18. roku 
życia lub 21. roku życia w 
przypadku kontynuowania na-

uki w szkole lub 24. roku życia 
w przypadku dzieci niepełno-
sprawnych,
•świadczenie uzależnione od 
dochodu – kryterium:
•674,00 zł miesięcznie na osobę
•764,00 zł miesięcznie na 
osobę gdy członkiem rodziny 
jest dziecko niepełnosprawne
• miesięczna wysokość zasiłku 
rodzinnego: 
• 95,00 zł – na dziecko do 5 lat
•124,00 zł – na dziecko w 
wieku od 5 do 18 lat
•135,00 zł – na dziecko w 
wieku od 21 do 24 lat
•do zasiłku rodzinnego przy-
sługują dodatki z tytułu:
• urodzenia się dziecka, 
•opieki nad dzieckiem w okre-
sie korzystania z urlopu wy-
chowawczego, 
•samotnego wychowywania 
dziecka, 
•wychowywania dziecka w 
rodzinie wielodzietnej, 
•kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego, 
•rozpoczęcia roku szkolnego, 
•podjęcia przez dziecko nauki 
w szkole poza miejscem za-
mieszkania.

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY:
•przysługuje w celu częścio-
wego pokrycia wydatków 
wynikających z konieczności 
zapewnienia opieki i pomocy 
innej osoby w związku z nie-
zdolnością do samodzielnej 
egzystencji,
•przysługuje niepełnospraw-
nemu dziecku, osobie niepeł-
nosprawnej w wieku powyżej 
16. roku życia, jeżeli legitymu-
je się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności; 
osobie, która ukończyła 75 lat; 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem 
o umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności, jeżeli nie-
pełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21. roku 
życia,
•brak kryterium dochodowego,
•wysokość świadczenia 

– 215,84 zł miesięcznie,
•warunek – brak prawa do 
DODATKU PIELĘGNACYJNE-
GO z ZUS lub KRUS

ŚWIADCZENIE PIELĘGNA-
CYJNE:
•przysługuje m. in. rodzicom, 
osobom na których ciąży obo-
wiązek alimentacyjny, opie-
kunowi faktycznemu dziecka, 
jeżeli sprawują opiekę nad 
osobą w wieku do ukończenia 
18. roku życia legitymującą 
się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności 
albo orzeczeniem o niepełno-
sprawności łącznie ze wska-
zaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związ-
ku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej eg-
zystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w pro-
cesie jego leczenia, rehabilita-
cji i edukacji,
•brak kryterium dochodowego,
•wysokość świadczenia 3287,00 zł 
miesięcznie,
•WAŻNE – od 1 stycznia 2024 
r. opiekunowie mogą być oso-
bami czynnymi zawodowo, po-
bierać rentę, emeryturę, pro-
wadzić gospodarstwo rolne,

JEDNORAZOWA ZAPOMO-
GA Z TYTUŁU URODZENIA 
DZIECKA „BECIKOWE”:
•przysługuje z tytułu urodze-
nia się żywego dziecka,
•wysokość świadczenia  
- 1000,00 zł jednorazowo,
•kryterium dochodowe 
– 1922,00 zł miesięcznie na 
osobę w rodzinie,
•termin złożenia wniosku 
– 12 miesięcy od dnia urodze-

nia dziecka,
•WARUNEK – pozostawanie 
matki dziecka pod opieką me-
dyczną nie później niż od 10 
tygodnia ciąży,

ŚWIADCZENIE RODZICIEL-
SKIE „KOSINIAKOWE”:
•przysługuje głównie matce 
dziecka, która nie jest upraw-
niona do zasiłku macierzyń-
skiego z ZUS-u ani KRUS-u 
(osoby bezrobotne, studenci, 
osoby pracujące na umowy 
cywilno- prawne),
•brak kryterium dochodowego,
•wysokość świadczenia – 
1000,00 zł miesięcznie,
•okres przysługiwania – za-
zwyczaj 52 tygodnie od dnia 
urodzenia dziecka.

W 2024 r. w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Pnie-
wach wybudowano podjazd 
dla osób z niepełnosprawno-
ścią oraz miejsca parkingowe 
(zdjęcie).

W 2024 r. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pnie-
wach realizował programy 
rządowe         „Opieka wy-
tchnieniowa”, „Asystent Oso-
bisty Osoby z Niepełnospraw-
nością”, „Korpus Wsparcia 
Seniorów”, „Posiłek w szkole 
i w domu”, które będą konty-
nuowane w 2025 r. Ponadto 
Gmina Pniewy przy udziale 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pniewach na-
wiązała współpracę ze Stowa-
rzyszeniem „Manko” a wyni-
kiem tego było wprowadzenie 
w Gminie Pniewy „Ogólnopol-
skiej Karty Seniora”  dla senio-
rów z terenu naszej gminy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach jest Jednostką Samorządu Terytorialnego. Zadaniem GOPS Pniewy jest umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i możliwości. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach
(48) 668-64-85 Dział Pomocy Społecznej, Kierownik

(48) 668-64-85 Świadczenia Rodzinne, Fundusz Alimentacyjny, Karta 
Dużej Rodziny, Ustawa za życiem i dodatek osłonowy

+48 451 131 571 telefon komórkowy
Godziny pracy Działu Pomocy Społecznej - siedziba Pniewy 28/3

Poniedziałek: 10.00-18.00 Wtorek-Piątek 7.30-15.30
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2024

Co wydarzyło się 
w Gminie Pniewy w 2024 roku?

Rok 2024 zapisze się w historii gminy Pniewy jako czas dynamicznego rozwoju i realizacji długo wyczekiwanych inwestycji. Mieszkań-
cy z radością przywitali otwarcie nowego żłobka samorządowego w Wilczorudzie-Parceli. W Jeziorze oddano do użytku nowoczesną 
halę sportowo-koncertową, a w Ciechlinie powstała hala sportowa, która z pewnością stanie się sercem lokalnego życia sportowego. 
Nie zabrakło także inwestycji w infrastrukturę. Nowa stacja uzdatniania wody podniosła standard życia w gminie, a liczne drogi zostały 
wybudowane i wyremontowane, ułatwiając codzienne poruszanie się mieszkańcom. Zapraszamy do szczegółowego podsumowania 
najważniejszych wydarzeń ostatniego roku.

- Umowa o współpracy partnerskiej z Gminą Leżajsk - 18 grudnia 2024 roku na-
stąpiło uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Pnie-
wy, a Gminą Leżajsk. Współpraca przyczyni się do wielopłaszczyznowego rozwoju 
społeczno-kulturalnego i gospodarczego obu gmin. Porozumienie podpisali Wójt 
Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak i Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko.

- Gmina Pniewy – Liderem Regionu - 27 września 2024 roku w Zespole Szkół Muzycznych 
w Radomiu odbyła się uroczysta gala Lider Regionu 2024 „Echa Dnia”. Wśród laureatów zna-
lazły się znane duże przedsiębiorstwa, małe firmy, jak również samorządy, które mogą być 
wzorem dla innych w innowacyjności rozwiązań czy działaniach społecznych. W tym gronie 
znalazła się Gmina Pniewy, która została laureatem w kategorii Samorząd – Oświata. 

- Ekologiczny gminny Dzień Dziecka - 4 czerwca 2024 roku w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. św. M. M. Kolbego w Karolewie odbył się eko-
logiczny, gminny Dzień Dziecka. Tematem przewodnim była prawidłowa 
segregacja odpadów, recykling i kształtowanie postaw ekologicznych.

- Odbiór przebudowanego boiska wielofunkcyjnego w Kruszewie - 26 lipca 2024 
roku odbył się odbiór techniczny przebudowanego boiska wielofunkcyjnego przy Pu-
blicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Kruszewie. Wartość zadania 
wyniosła 399 761,81 zł w tym dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2024” wyniosło 226 730,00 zł.

- Otwarcie hali sportowej Olimpia w Ciechlinie - 
15 listopada 2024 roku nastąpiło uroczyste otwar-
cie hali sportowej Olimpia przy Publicznej Szkole 
Podstawowej im. gen. Franciszka Kamińskiego w 
Ciechlinie. Całkowita wartość zadania (z uwzględ-
nieniem kosztów projektu i nadzoru inwestorskie-
go) wyniosła 4 865 860,00 zł. a dofinansowanie z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 2 800 000,00 zł. 
Realizację tej inwestycji wsparła również Rada Ro-
dziców ze szkoły w Ciechlinie wpłacając do Gminy 
Pniewy kwotę 50 000,00 zł. W hali sportowej wyty-
czono pełnowymiarowe boiska do koszykówki oraz 
siatkówki a także boisko do piłki nożnej halowej, 
piłki ręcznej i tenisa ziemnego. W strefie zaplecza 
sanitarnego umieszczono dwie szatnie wraz z sani-
tariatami dla zawodników, trzy pomieszczenia ma-
gazynowe, trzy toalety ogólnodostępne, w tym jed-
na przewidziana dla osób niepełnosprawnych oraz 
pomieszczenie porządkowe.

- Otwarcie Żłobka Samorządowego „Kraina Wilcz-
ków” w Wilczorudzie – Parceli – 
18 grudnia 2024 roku otwarto drugi żłobek samo-
rządowy w Gminie Pniewy. Wartość zadania wy-
niosła 1 808 116,05 zł, w tym dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej wynosi 1 061 391,60 
zł. W budynku powstało miejsce przeznaczone do 
opieki nad dziećmi do lat 3. Zaadaptowano 13 po-
mieszczeń tj.: korytarz, pomieszczenie porządkowe, 
szatnię, WC personelu, pomieszczenie dyrektora, 
pomieszczenie socjalne, łazienkę dla dzieci, salę 1, 
salę 2, pomieszczenie nocników, dużą salę zabaw, 
przygotowalnię posiłków, zmywalnię. Łączna po-
wierzchnia użytkowa wynosi 226,05 m2, w tym sala 
1 - 30,30 m2 i sala 2-22,40 m2 oraz duża sala za-
baw-51,70 m2.  

- Otwarcie Sali Sportowo - Koncertowej w Jezio-
rze - 18 grudnia 2024 r. nastąpiło otwarcie sali kon-
certowo-sportowej przy Publicznej Szkole Podsta-
wowej im. o. Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze. 
Gmina Pniewy pozyskała na ten cel dofinansowanie 
w kwocie 5.465.267,00 zł. Środki pochodzą z re-
zerwy celowej budżetu państwa. Dofinansowanie 
stanowi 80% całkowitego kosztu inwestycji, który 
wynosi 6.831.592,18 zł. Przy szkole w Jeziorze po-
wstała sala gimnastyczna, która jest połączona z bu-
dynkiem szkoły i budynkiem domu nauczyciela. W 
sali wykonano pełnowymiarowe boiska do koszy-
kówki, siatkówki, piłki ręcznej, a także boisko do pił-
ki nożnej halowej. Wybudowano dwie szatnie wraz 
z sanitariatami dla zawodników oraz pokój trenerski 
wraz z sanitariatem, dwa pomieszczenia magazyno-
we, dwie toalety ogólnodostępne, 
w tym jedna przewidziana dla osób niepełnospraw-
nych oraz kotłownię.

aktualności

edukacja
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12 marca 2024 r.  w Urzędzie 
Gminy Pniewy zostały podpi-
sane umowy na realizację zada-
nia „Przebudowa i remont dróg 
gminnych w gminie Pniewy”.  
Gminę Pniewy reprezentowali 
Wójt Gminy Pniewy Ireneusz 
Szymczak i Skarbnik Agata 
Grzejszczyk, a Wykonawcę 
Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowo-Mostowych Sp. z o.o. 
Prezes Zarządu Przemysław 
Klonowski. Wartość całego za-
dania wynosi 6 449 360,57 zł, 
z czego 95% tj. 6 126 892,54 
zł to środki z dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych - edycja ósma. 
Zakończenie prac i odbiór 
techniczny wszystkich odcin-
ków drogowych nastąpił 23 
lipca 2024 r.
W ramach realizacji zadania 
wykonane zostały:
• Przebudowa drogi gminnej 
nr 160924W w miejscowości 
Józefów na odcinku o długości 
1442 mb;
• Remont drogi gminnej w 
miejscowości Budki Petrykow-
skie, dz. ewid. 135 na odcinku 
o długości 366 mb;
• Remont drogi gminnej nr 
160926W w miejscowości No-
wina-Przęsławice na odcinku o 
długości 950 mb;
• Remont drogi gminnej nr 
160919W w miejscowości 
Wólka Załęska na odcinku o 
długości 1150 mb;
• Remont drogi gminnej nr 
160912W w miejscowościach 
Załęże Duże na odcinku o dłu-
gości 584 mb i Kruszewek na 
odcinku o długości 673 mb;
• Remont drogi gminnej nr 
160913W w miejscowości 
Kruszew na odcinku o długości 
1450 mb;
• Remont drogi gminnej nr 
160922W w miejscowości 
Pniewy na odcinku o długości 

680 mb.
W sumie przebudowano i wy-
remontowano 7,295 km dróg 
gminnych w 8 miejscowo-
ściach. Prace polegały na uzu-
pełnieniu ubytków, naprawie 
nawierzchni i podbudów dróg, 
położeniu nowych warstw bi-
tumicznych. Odtworzone zo-
stały również pobocza.
- Nowa droga w Woli Pniew-
skiej - 7 sierpnia 2024 roku na-
stąpił odbiór techniczny prze-
budowanej drogi gminnej w 
miejscowości Wola Pniewska. 
Prace obejmowały odcinek o 
długości 641,00 mb, na któ-
rym została wykonana nowa 
warstwa podbudowy warstwa 
wiążąca i warstwa ścieralna. Na 
całej długości odcinka wykona-
ne zostało pobocze z kruszywa 
i zjazdy na posesje. Wartość 
inwestycji opiewała na kwotę 
825 010,70 zł. Dofinansowa-
nie ze środków Województwa 
Mazowieckiego wyniosło 170 
000,00 zł.
- Nowe drogi w Karolewie, To-
maszówce i Kolonii Jurki - 6 
września 2024 roku oddano do 
użytku zmodernizowane od-
cinki dróg gminnych w Karole-
wie, Tomaszówce i Kolonii Jur-
ki. W ramach wykonanych prac 
w Karolewie wykonana została 
jezdnia o szerokości 
5 m (2 x 2,5m) z obustronnymi 
poboczami gruntowymi uszla-
chetnionymi destruktem. Od 
strony drogi krajowej DK50 
wybudowany został jedno-
stronny chodnik o szerokości 
2m i długości około 180 mb. 
Remont w Tomaszówce i Ko-
lonii Jurki obejmował wyko-
nanie nowych warstw drogi: 
ścieralnej i wiążącej oraz od-
tworzenie poboczy i umocnie-
nie ich kruszywem łamanym. 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Karolew została 
dofinansowana z Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg w 
kwocie 1 779 014,02 zł, zaś 
przebudowa w Tomaszówce i 
Kolonii Jurki została dofinanso-
wana z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 585 
082,87 zł.
- Remont drogi w Michrowie 
- 13 września 2024 roku na-
stąpił odbiór techniczny drogi 
gminnej w Michrowie (dz. nr 
ewid. 150). Koszt inwestycji 
to 133.386,43 zł, który został 
sfinansowany z budżetu Gminy 
Pniewy. Prace na tym odcinku 
polegały na wykonaniu dwóch 
nakładek asfaltowych oraz po-
bocza.
- Utwardzenie placu składo-
wego odpadów komunalnych 
- 13 września 2024 roku na-
stąpił również odbiór utwar-
dzonego placu w sąsiedztwie 
wagi gminnej w miejscowo-
ści Michrów. Prace polegały 
na utwardzeniu dojazdów do 
wagi oraz miejsc składowych 
nawierzchnią bitumiczną ob-
ramowaną opornikiem. Inwe-
stycję o wartości 194.801,25 zł 
sfinansowano z oszczędności 
wygenerowanych w systemie 
gospodarki odpadami komu-
nalnymi. 

- 7 km dróg gminnych wyremontowanych z rekordowym ponad 6 milionowym dofinansowaniem!

- Nowa Stacja Uzdatniania Wody - 12 grudnia 2024 r. nastąpiło otwarcie Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Pniewach. Ogólny koszt inwestycji: 2 492 512,26 zł, a środki zewnętrzne: 2 
298 960,00 zł z Ministerstwa Finansów z Departamentu Finansów Samorządu Terytorial-
nego, zaś środki z budżetu Gminy Pniewy: 193 552,26 zł. 
W ramach inwestycji wybudowano budynek o powierzchni użytkowej 51,63 m2. W skład 
budynku wchodzi pomieszczenie uzdatniania wody - 49,38m2 i pomieszczenie chloratora 
- 2,25 m2. Wykonany został zbiornik wody o pojemności 150 m3.

droga w Karolewie

droga w Kolonii Jurki

droga w Karolewie

droga w Woli Pniewskiej

droga w Budkach 
Petrykowskich droga w Michrowiedroga w Tomaszówce 

Wsparcie finansowe dla OSP w Ciechlinie - 4 stycz-
nia 2024 roku podpisano umowę z Przedsiębior-
stwem Budowlano- Usługowo- Handlowym „ REM-
KO” Dorota Agnieszka Kopeć na realizację inwestycji 
polegającej na nadbudowie i zmianie konstrukcji da-
chu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechli-
nie. Na realizację tego przedsięwzięcia, Gmina Pnie-
wy pozyskała dotację z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 2023”w kwocie 
150 000 zł. Pozostała kwota na realizację inwestycji 
113 752,81 zł pochodzi z budżetu Gminy Pniewy. 
Całkowita kwota zadania to 263 752,81 zł. 

Nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy dla 
OSP Konie - 20 lipca 2024 roku nastąpiła dostawa 
i odbiór nowego ciężkiego samochodu ratowniczo 
gaśniczego. Wartość zakupionego wozu wynosi 2 
099 979,00 zł, z czego 150 000,00 zł z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, 85 000,00 zł ze środków OSP 
Konie a pozostała kwota z budżetu Gminy Pniewy.

Wsparcie dla OSP Przęsławice - 10 grudnia 2024 
roku nastąpiło uroczyste przekazanie zakupionego 
sprzętu dla OSP Przęsławice. Gmina Pniewy pozy-
skała dofinansowanie ze środków Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2024. Gmi-
na Pniewy zakupiła 106 sztuk różnego sprzętu i wy-
posażenia na łączną kwotę 69 400,66 zł. Dofinan-
sowanie z Województwa Mazowieckiego stanowiło 
34 700,33 zł tj. 50% ogólnej wartości. 

PODSUMOWANIE 
2024

INWESTYCJE I DROGI

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

WODOCIĄGI
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- Gminny turniej tenisa stołowego - 6 lutego 2024 
roku w Publicznej Szkole Podstawowej im. gen. F. 
Kamińskiego w Ciechlinie odbył się gminny turniej 
tenisa stołowego. Do rywalizacji stanęły reprezen-
tacje chłopców i dziewcząt pniewskich szkół pod-
stawowych. Klasyfikacja końcowa przedstawia się 
następująco: 1. PSP Kruszew 2. PSP Ciechlin, 3. PSP 
Karolew i 4. PSP Jeziora.

- Siatkarki z Kruszewa Mistrzyniami i Wicemi-
strzyniami Powiatu Grójeckiego! - 14 lutego 2024 
r. w Sułkowicach rozegrane zostały finały powia-
towej siatkówki dziewcząt - rocznik 2010 - 2009. 
Siatkarki z Kruszewa po wygranej 2:0 z Mogielnicą 
i przegranej 0:2 ze zwycięzcami turnieju – Sułkowi-
cami, zostały Wicemistrzyniami Powiatu Grójeckie-
go! 19 lutego 2024 r., w Jasieńcu rozegrane zostały 
finały powiatowe w minisiatkówce dziewcząt rocz-
nik 2011 - 2012. W zawodach tych rywalizowały 3 
najlepsze zespoły, które wcześniej wygrały turnieje 
gminne i powiatowe grupy eliminacyjne. Dziewczy-
ny z Kruszewa pokonały Nowe Miasto 2:1 i Jasie-
niec 2:0, zostając w ten sposób Mistrzyniami Powia-
tu Grójeckiego!

- V Bieg Wyklętych w Gminie - W nocy z 29 lutego 
na 1 marca 2024 roku o godzinie 00.00 wystarto-
wał Bieg Wyklętych. W tym roku start i meta biegu 
znajdowała się przy Publicznej Szkole Podstawowej 
im. św. M.M. Kolbego w Karolewie. Biegacze mieli do 
wyboru trasę o długości 1963 m lub 5000 m. Na star-
cie i mecie biegu pojawiło się aż 200 uczestników. 

- Mini piłka nożna w Karolewie  - 18 kwietnia 2024 
r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. św. M.M. 
Kolbego w Karolewie zostały rozegrane międzysz-
kolne zawody w mini piłce nożnej. Były to kolejne 
zawody przeprowadzone w ramach Turnieju o Pu-
char Wójta Gminy Pniewy. W klasyfikacji ogólnej 
w kategorii chłopców 1. miejsce przypadło dla PSP 
Kruszew, na 2. miejscu uplasowała się PSP Ciechlin, 
3. miejsce – PSP Jeziora, zaś 4. miejsce – PSP Ka-
rolew. W kategorii dziewcząt 1. miejsce zajęła PSP 
Kruszew, 2. miejsce – PSP Karolew, 3. miejsce – PSP 
Ciechlin, zaś 4. miejsce – PSP Jeziora. Wyróżnienie 
MVP przeprowadzonych rozgrywek otrzymali Maja 
Wlazło i Krzysztof Płodzik z PSP Kruszew.

- XXI Biegi Przełajowe im. Tadeusza Małeckiego 
w Jeziorze - 27 września 2024 roku w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. o. Kazimierza Wyszyńskie-
go w Jeziorze odbyły się XXI Biegi Przełajowe im. 
Tadeusza Małeckiego. W zmaganiach udział wzięli 
uczniowie z pniewskich szkół podstawowych oraz 
z terenu całego powiatu grójeckiego: Lipia, Grójca, 
Częstoniewa, Błędowa, Lesznowoli, Wilkowa.

- Piłka ręczna w Karolewie - 21 października 2024 
roku na hali w Karolewie odbyły się międzyszkolne 
zawody szczypiornistów. Zwycięzcami byli wszyscy 
zawodnicy! Wójt Ireneusz Szymczak wręczył meda-
le i puchary, pogratulował zwycięzcom i wszystkim 
zawodnikom. 
Wyniki: I miejsce - PSP Kruszew (dziewczęta i chłop-
cy), II miejsce - PSP Karolew (dziewczęta i chłopcy), 
III miejsce PSP Jeziora (dziewczęta i chłopcy), IV 
miejsce - PSP Ciechlin (dziewczęta i chłopcy). Naj-
lepsi bramkarze: Maja Dziarnik i Oskar Sadowski z 
Karolewa, najlepsi zawodnicy (MVP): Maja Wlazło i 
Adam Tkaczyk z Kruszewa. 

sport 

Na podsumowanie sportowe zasługuje rów-
nież działalność klubu sportowego LKS Pniewy, 

w którym trenuje ponad 120 zawodników:
Podsumowanie rozgrywek li-
gowych jesień 2024
Rocznik 2011
Drużyna rocznika 2011 rozegra-
ła łącznie 4 mecze ligowe któ-
rych bilans to:
2 zwycięstwa 
2 porażki

Rocznik 2013/2014
Drużyna rocznika 2013/14 ro-
zegrała łącznie 8 meczów ligo-
wych których bilans to:
2 zwycięstwa 
2 remisy
4 porażki
Drużyna rocznika 2013/14 to 
pierwszy z naszych zespołów w 
których prowadzone są tabele 
punktowe prowadzone przez 
MZPN. Dorobek 8 punktów po-
zwolił zająć 3 miejsce na 5 drużyn. 

Rocznik 2015
Drużyna rocznika 2015 rozegra-
ła łącznie 7 meczów, a ich bilans 
to:
3 zwycięstwa 
1 remis
3 porażki

Rocznik 2016
Pierwsza drużyna rocznika 2016 
rozegrała łącznie 8 meczów a ich 
bilans to:
7 zwycięstw
1 porażka

Rocznik 2016 II 
Nasza druga drużyna rocznika 
2016 rozegrała łącznie 7 me-
czów których bilans to:
5 zwycięstw
1 remis
1 porażka

- Karta Seniora na terenie Gminy Pniewy - 21 mar-
ca 2024 roku w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wilczorudzie odbyła się inauguracja Programu 
Ogólnopolska Karta Seniora na terenie Gminy Pnie-
wy. Korzyści, jakie płyną z posiadania karty to m.in. 
oszczędność podczas zakupów, dostęp do eduka-
cyjnych i aktywizujących konkursów oraz projek-
tów, możliwość udziału w licznych konkursach. Kar-
ty uprawniają ponadto do korzystania ze zniżek w 
wielu punktach całej Polsce: sanatoriach, uzdrowi-
skach, gabinetach rehabilitacji i instytucjach kultury.

- Festiwal Piosenki Harcerskiej ByloCo’24 - 27 
kwietnia 2024 roku na scenie plenerowej w Osieczku 
odbył się Festiwal Piosenki Harcerskiej ByloCo’24. 
Na scenie zaprezentowali się zuchy i harcerze z gró-
jeckiego hufca oraz zespół Pniewy Local Band. 

- Noc Świętojańska w Osieczku - 22 czerwca 2024 
roku, tradycyjnie na rozpoczęcie lata odbyła się Noc 
Świętojańska. Były występy solistów, zespołów mu-
zycznych i tanecznych. Po występie dzieci, w kolum-
nie, na teren imprezy wjechał Klub Motocyklowy 
Dominator Grójec. Na scenie mogliśmy zobaczyć 
również zespół Pniewy Local Band, WEEKEND oraz 
gwiazdę wieczoru – Kasię Kowalską z zespołem. Na 
zakończenie odbył się zapierający dech w piersiach 
pokaz pirotechniczny. Podczas Nocy Świętojańskiej 
swoje stoiska prezentowały koła gospodyń wiej-
skich i szkoły podstawowe z terenu naszej gminy.

- Koncert Pieśni Patriotycznych „1 Sierpnia Pamię-
tamy – Śpiewamy” - 4 sierpnia na scenie plenerowej 
w Osieczku odbył się koncert patriotyczny zorgani-
zowany przez Pniewy Local Band przy współpracy i 
z dofinansowaniem z Powiatu Grójeckiego i Gminy 
Pniewy. Na scenie gościnnie wystąpiła 13 Drużyna 
Wodna „Jolly Roger” oraz Członek Zarządu Powiatu 
Grójeckiego Andrzej Zaręba. O słodki poczęstunek 
zadbało Koło Gospodyń Wiejskich „Koniczynki”. 

- Pożegnanie lata w Osieczku - 8 września 
2024 r. na scenie plenerowej w Osieczku 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pniewach, 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. o. Kazi-
mierza Wyszyńskiego w Jeziorze i zespół 
Pniewy Local Band zorganizowali narodowe 
czytanie i mini koncert na pożegnanie lata.

- Narodowe Święto Niepodległości w Gminie 
Pniewy - W ramach obchodów 106. Rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości na terenie gminy 
odbyły się liczne wydarzenia sportowe i muzyczne. 
8 listopada 2024 roku odbył się V Bieg Niepodle-
głości na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Kruszewie. 10 listopada 
2024 roku w świetlicy w Michrowie odbył się Kon-
cert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu 
Pniewy Local Band, a 14 listopada 2024 roku w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Paw-
ła II odbył się XI Koncert Pieśni Patriotycznej.

Zachęcamy Państwa do śledzenia dalszych postępów i aktywnego udziału w inicjatywach, które będą miały miejsce w nadchodzących miesiącach. Dzięki Pań-
stwa zaangażowaniu, wspólnej pracy oraz wsparciu, będziemy mogli skutecznie dążyć do realizacji naszych wspólnych celów. Wspólnie kształtujemy przyszłość 
Gminy Pniewy – zapraszamy do śledzenia dalszych działań, a także do aktywnego udziału w tworzeniu lepszej i nowoczesnej przestrzeni dla nas wszystkich.

SPOŁECZNO-KULTURALNE 
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ROK PEŁEN SUKCESÓW:
PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ NASZEJ BIBLIOTEKI

Mamy już rok 2025, więc warto spojrzeć wstecz na wszystko, co działo się w 
naszej Bibliotece. Miniony rok był pełen nowych wyzwań, kreatywnych po-
mysłów i wspaniałych spotkań. Biblioteka zyskała aż 96 nowych czytelników 
a to oznacza, że jest ich już ponad 600. Wypożyczyliście w sumie 7527 ksią-
żek.  Razem z Wami, drodzy Czytelnicy, stworzyliśmy miejsce, które tętni ży-
ciem, kulturą i radością.

Stare, dobre szachy
W tym roku szachy znowu 
zgromadziły w bibliotece 
młodszych i starszych. Dla 
niektórych to był początek 
przygody z królewską grą, dla 
innych okazja do przypomnie-
nia sobie starych trików. Kilka 
pionków, szachownica i dobra 
atmosfera – tyle wystarczyło, 
żeby biblioteka znów tętniła 
życiem.

Nowoczesna kreatywność
Warsztaty „Twórcze ręko-
dzieło” z Sylwią to czas, kie-
dy dzieciaki puszczają wodze 
fantazji. Z papieru, nici, farb 
powstawały cuda inspirowa-
ne książkami. To prosta radość 
tworzenia i duma z efektów, a 
Sylwia świetnie potrafi zarazić 
pasją do rękodzieła.

Nowa jakość zajęć - Mali Ar-
tyści w akcji.
Ogromnym sukcesem okazały 
się również zajęcia z Moniką, 
na które lista rezerwowa nie 
ma końca. „Mali Artyści” to 
przede wszystkim radość two-
rzenia i nauka przez zabawę. 
Monika wprowadza w świat 
kreatywności z uśmiechem, 
energią i pomysłami, które 
zachwycają najmłodszych. 
Dzięki niej nawet najprostsze 
materiały zamieniają się w 
świetną zabawę, a uczestnicy 
nigdy się nie nudzą.

Bajanka w akcji!
Bajanka znów odwiedziła naszą 
bibliotekę i jak zawsze wniosła 
mnóstwo radości. Tym razem 
poprowadziła dwa warsztaty. 
Pierwszy, pełen śmiechu, był 
poświęcony ulubionej przez 
dzieci serii „Kicia Kocia”. Dru-
gi, „Olo i Awa – logopedyczna 
zabawa”, zamienił językowe ła-
mańce w świetną rozrywkę.

Rodzinne świętowanie w bi-
bliotece!
 Na początku wakacji nasza 
biblioteka zamieniła się w 
miejsce pełne radości, śmie-
chu i wspólnej zabawy. „Ro-
dzinny Dzień z Biblioteką” 
przyciągnął zarówno dzie-
ci, jak i dorosłych, oferując 
atrakcje dla każdego.

Na scenie zagościł teatr , 
który rozbawił naszą pu-
bliczność. Dzieci z entu-
zjazmem brały udział w 
animacjach i warsztatach 
plastycznych, gdzie stwo-
rzyły prawdziwe małe dzieła 
sztuki. Nie zabrakło słodko-
ści – wata cukrowa i pyszne 
wypieki przygotowane przez 
KGW Michrowianki  zniknę-
ły w mgnieniu oka!

Gościliśmy także strażaków  
z OSP Kruszew, którzy poka-
zali dzieciom wóz strażacki, 
opowiedzieli o swojej pracy 
i przeprowadzili praktyczne 
zajęcia z pierwszej pomocy. 
Nie zabrakło także zabawy 
w pianie! W tym czasie doro-
śli mogli odpocząć w naszej 
Książkowej Strefie Relaksu.

Wakacyjne przygody w bi-
bliotece – ahoj! Przygody 
pod piracką banderą.
Nasze wakacyjne zajęcia 
również cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Pod pi-
racką banderą dzieci tworzy-
ły ogromną łódź, malowały, 
śpiewały morskie opowieści 
i poznawały mapy świata. 
Następnie przenieśliśmy się 
do Japonii , gdzie uczest-
nicy odkrywali fascynującą 
kulturę Kraju Kwitnącej Wi-
śni, tworzyli opaski karate  i 
poznawali podstawy sztuk 
walki.

Wakacyjne warsztaty z psem 
Preclem – nauka i zabawa w 
jednym.
W sierpniu odbyły się plenero-
we warsztaty z psem Preclem, 
które nauczyły dzieci empatii i 
podstaw opieki nad zwierzę-
tami, a także odpowiedzialno-
ści. Precel, będący bohaterem 
książek, stał się prawdziwym 
nauczycielem, który z pomo-
cą swoich opiekunów wpro-
wadził najmłodszych w świat 
zwierząt i ich potrzeb.

Spotkanie z autorami książek o 
Preclu oraz kreatywne warsz-
taty plastyczne były wspania-
łym zakończeniem wakacji.

Noc Bibliotek – Moc Bibliotek
W październiku odbyła się X 
jubileuszowa ogólnopolska 
Noc Bibliotek pod hasłem 
„Moc bibliotek” , pokazują-
ca wspierającą moc literatu-
ry  i siłę lokalnej społeczno-
ści. Podczas Nocy Bibliotek 
gościliśmy zarówno dzieci , 
młodzież , jak i seniorów . Od 
warsztatów linorytu i jogi , 
przez ćwiczenia pamięci , po 
relaksujące sesje oddechowe 
i warsztaty dobrostanowe, 
podczas których uczestnicy 
uczyli się, jak zadbać o swoje 
samopoczucie na co dzień – 
każdy znalazł coś dla siebie. 
Ta niezwykła Noc pokazała, 
że biblioteka to przestrzeń 
wspólnego rozwoju, wsparcia 
i integracji.

Od jesiennej zabawy do świą-
tecznej atmosfery.
Jesienią zorganizowaliśmy 
dla naszych czytelników te-
matyczną imprezę w klimacie 
Halloween. Biblioteka stała 
się miejscem pełnym zagadek 
, opowieści z dreszczykiem  i 
kreatywnych zajęć Dzieci 

wzięły udział w warsztatach 
plastycznych, grach i zaba-
wach, a na zakończenie czeka-
ły na nie słodkie niespodzianki.

W grudniu odwiedził nas Mi-
kołaj , który przyniósł nie tylko 
drobne upominki dla dzieci, 
ale też magiczną atmosferę. 
Zorganizowaliśmy świąteczne 
warsztaty dla stałych uczestni-
ków naszych zajęć - wspólnie 
tworzyliśmy ozdoby, kończąc 
rok w ciepłym, świątecznym 
nastroju.

Książki z dużym drukiem – 
czytanie dla każdego .
W tym roku wzbogaciliśmy 
nasz księgozbiór o książki z 
dużym drukiem  – idealne dla 
seniorów  oraz osób, które ce-
nią komfort czytania. To krok 
w kierunku uczynienia naszej 
biblioteki miejscem bardziej 
dostępnym, otwartym i przy-
jaznym dla wszystkich czytel-
ników 

Dobrostan w Michrowie - 
czas zadbać o siebie.
W Michrowie powstała grupa 
dobrostanowa dla dorosłych. 
To inicjatywa, w której uczest-
nicy uczą się, jak zadbać o sie-
bie , dbają o równowagę ,prak-
tykują uważność  oraz poznają 
techniki relaksacyjne. Spotka-
nia są również okazją do na-
wiązywania nowych relacji i 
budowania wspólnoty opartej 
na wzajemnym wsparciu.

Sobotnie przygody w Pnie-
wach
W soboty, w ramach otwartej 
biblioteki w Pniewach, Zosia 
prowadzi warsztaty plastycz-
ne dla dzieci . Zajęcia są do-
skonałą okazją do rozwijania 
kreatywności najmłodszych  i 
eksplorowania różnych tech-
nik artystycznych w przyja-
znym środowisku.

Pracownia Lego – hit w Pnie-
wach! 
Dzięki współpracy Banku Spół-
dzielczy w Tarczynie, Radnych 
Gminy Pniewy oraz lokalnego 
sponsora, w Pniewach powstała 
Pracownia Lego. Zajęcia prowa-
dzi niezastąpiona Zosia, a zain-
teresowanie przerosło wszelkie 
oczekiwania – wszystkie miej-
sca zostały zarezerwowane na 
dwa miesiące do przodu. Pra-
cownia stała się nowym, ulu-
bionym miejscem dla młodych 
mieszkańców gminy.
Biblioteka przyszłości to my! 

Innowacje, pasja i sukcesy 
W tym roku nasza biblioteka 
postawiła na rozwój i nowo-
czesne podejście do czytel-
nictwa . Zakwalifikowaliśmy 
się do programu „Re-Animuj 
się!” organizowanego przez 
Stowarzyszenie Labib : dzię-
ki temu odbyliśmy darmowe 
szkolenie z – techniki, która 
angażuje użytkowników, łą-
cząc naukę z zabawą. Zdoby-
te umiejętności wykorzysta-
my do stworzenia pierwszej 
w historii naszej biblioteki 
gry dostępnej dla wszystkich.

Rok 2024 przyniósł również 
indywidualne sukcesy. Ewa 
zakwalifikowała się do trze-
ciej edycji programu rozwo-
jowego „Biblioteka: Labo-
ratorium Przyszłości”, który 
skupiał się na wprowadzaniu 
zmian w środowisku biblio-
tecznym.

Nie sposób nie wspomnieć 
o bardzo ważnej nagrodzie: 
nasza praca została docenio-
na w konkursie Mazowiecki 
Menedżer Kultury organizo-
wanym przez  Mazowieckie 
Obserwatorium Kultury – Ju-
lia otrzymała wyróżnienie za 
pasję i zaangażowanie, które 
wpływają na rozwój naszej 
biblioteki. Gratulujemy i dzię-
kujemy! 

Nasza wiedza i doświad-
czenie pozwoliły nam wziąć 
udział w tegorocznych Bi-
blioLabach jako prelegentki 
. Podczas spotkania dzieliły-
śmy się swoimi pomysłami 
i praktykami w obszarach 
inteligencji emocjonalnej, 
dobrostanu i mindfulness. 
Cieszymy się, że mogłyśmy 
zainspirować innych i wy-
mienić się doświadczeniami, 
które budują przyszłość bi-
bliotek jako miejsc przyja-
znych i wspierających rozwój 
człowieka.

Przed nami nowe wyzwania i 
zmiany, ale wierzymy, że bi-
blioteka zawsze pozostanie 
miejscem ważnym i potrzeb-
nym, które łączy pokolenia , 
inspiruje  i wspiera. Dzięku-
jemy za wspólny rok i za to, 
że razem stworzyliśmy coś 
wyjątkowego. Dziękujemy, 
że byliście z nami i wspiera-
liście naszą pracę.

Ewa Ciotucha

PODSUMOWANIE 
2024
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OTWARCIE NOWEJ STACJI UZDATNIANIA 
WODY W PNIEWACH

Woda to jeden z najcenniejszych zasobów na Ziemi. Stanowi ponad 60% masy ciała człowieka, reguluje temperaturę or-
ganizmu, transportuje substancje odżywcze oraz oczyszcza organizm z toksyn. Jej znaczenie w naszym codziennym życiu 
jest niezastąpione, a jakość wody wpływa nie tylko na nasze zdrowie, ale także na rozwój rolnictwa, przemysłu i całej go-
spodarki. Z tego powodu inwestowanie w nowoczesne technologie uzdatniania wody staje się kluczowe. Dla mieszkańców 
gminy Pniewy nadszedł ważny moment – 12 grudnia 2024 roku odbyło się otwarcie nowej Stacji Uzdatniania Wody. 

W uroczystości udział wzięli Wójt Gminy Pniewy Ireneusz 
Szymczak, Przewodniczący Rady Gminy Pniewy Grzegorz So-
wiński, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pniewy Wojciech 
Ernest, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pniewy Urszula Le-
siak, Radna Gminy Pniewy Aneta Stępniewska, przedstawiciele 
sołectwa Pniewy Piotr Siniarski i Emilia Nowakowska oraz pra-
cownicy Urzędu Gminy Pniewy Dorota Maciszewska i Andrzej 
Korbiń.
Stacja Uzdatniania Wody w Pniewach jest wynikiem realizacji 
projektu „Modernizacja SUW Pniewy oraz modernizacja ist-
niejącej sieci wodociągowej w miejscowości Pniewy, Konie i 
Wólka Załęska”. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy gminy zyskali 
nowoczesną stację, która zapewni im wodę o wysokiej jakości 
przez wiele lat.
W ramach inwestycji wybudowano budynek o powierzchni 
użytkowej 51,63 m2. W skład budynku wchodzi pomieszcze-
nie uzdatniania wody - 49,38m2 i pomieszczenie chloratora - 
2,25 m2. Stacja została wyposażona również w nowoczesne 
urządzenia, które skutecznie oczyszczają wodę wydobywaną z 
dwu studni głębinowych. 
Woda przechodzi przez szereg zaawansowanych procesów 
uzdatniania, które obejmują:
• Aerator, który napowietrza wodę, wspomagając usuwanie 
niepożądanych substancji.
• 4 filtry, które wypełnione specjalnymi złożami przeprowa-
dzają dwustopniową filtrację, usuwając zanieczyszczenia me-
chaniczne i chemiczne.
• Zestaw hydroforowy, który utrzymuje ciśnienie w sieci wo-
dociągowej, zapewniając równomierne dostarczanie wody do 
odbiorców.
• Dmuchawa i pompa płuczna, które są uruchamiane podczas 
płukania filtrów, by utrzymać je w optymalnym stanie.
• Pomieszczenie chlorowni, gdzie dozowany jest podchloryn 
sodu, który skutecznie dezynfekuje wodę w przypadku pogor-
szenia jej parametrów.
• Sterowanie automatyczne – cała stacja działa na systemie, 
który automatycznie kontroluje i monitoruje jej funkcjonowa-
nie, co zapewnia efektywność i bezpieczeństwo.
Woda jest magazynowana w zbiorniku o pojemności 150 m³, 
wykonanym z ocieplonej stali niskowęglanowej, co zapewnia 
jej trwałość i odporność na zmienne warunki atmosferyczne.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 492 512,26 zł, z czego 
2 298 960,00 zł pochodziło z Ministerstwa Finansów z Depar-
tamentu Finansów Samorządu Terytorialnego (program „Uzupeł-
nienie subwencji - inwestycje kanalizacyjne”), a 193 552,26 zł to 
środki pochodzące z budżetu Gminy Pniewy.

INWESTYCJE



Plan ogólny będzie zawierał poniżej wymienione 
strefy planistyczne:
1) strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową 
wielorodzinną – symbol literowy SW;
2) strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną - SJ;
3) strefa wielofunkcyjna z zabudową zagrodową - SZ;
4) strefa usługowa - SU;
5) strefa handlu wielkopowierzchniowego - SH;
6) strefa gospodarcza - SP;
7) strefa produkcji rolniczej - SR;
8) strefa infrastrukturalna -SI;
9) strefa zieleni i rekreacji - SN;
10) strefa cmentarzy - SC;
11) strefa górnictwa - SG;
12) strefa otwarta - SO;
13) strefa komunikacyjna - SK.
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PLANOWANIE

PRZESTRZENNE

REFORMA PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 
– PLAN OGÓLNY GMINY

W ramach reformy planistycznej każda gmina w Polsce ma obowiązek sporządzić dokument jakim jest plan ogólny, który zastąpi do-
tychczas obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny, podobnie jak studium, 
będzie podstawą do sporządzania planów miejscowych.
Zgodnie z ustawą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego utraci swoją moc z dniem 31.12.2025 r.,  a 
po tej dacie zostanie zastąpione nowym narzędziem tj. planem ogólnym, który podobnie jak Studium będzie obejmował obszar całej 
gminy, lecz w przeciwieństwie do Studium będzie aktem prawa miejscowego.

ZAWARTOŚĆ PLANU OGÓLNEGO:

W dniu 30 września 2024 r. została podjęta uchwała nr VIII.63.24 Rady Gminy Pniewy w sprawie przystąpienia 
 do sporządzenia planu ogólnego gminy Pniewy, która zainicjowała procedurę uchwalania tego dokumentu.  

O kolejnych krokach w procedurze sporządzania projektu planu ogólnego będziemy informować na stronie Urzędu 
Gminy Pniewy http://pniewy.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej https://bip.pniewy.pl/
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PODATKI

INFORMACJA W SPRAWIE SKŁADANIA WNIOSKÓW 
O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO                                                                                                                                       

Do wniosku należy dołączyć:                          
- faktury VAT potwierdzające 
zakup oleju napędowego w 
okresie od 1 sierpnia 2024 r. 
do 31 stycznia 2025r. w ra-
mach limitu zwrotu podatku 
określonego na 2024 r.
Wnioski o zwrot podatku ak-
cyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rol-
nej wraz z wymaganymi do-
kumentami można składać w 
następujący sposób:
- w pokoju nr 4,
- za pośrednictwem operato-
ra pocztowego ( liczy się data 
stempla pocztowego).

Zwrot podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej 
przysługuje producentowi 
rolnemu będącemu posiada-

czem gospodarstwa rolne-
go. Za gospodarstwo rolne 
uważa się obszar gruntów 
skalsyfikowany w ewiden-
cji gruntów i budynków jako 
użytki rolne lub jako grunty 
zadrzewione lub zakrzewio-
ne na użytkach rolnych o po-
wierzchni przekraczającej 1 
ha lub 1 ha przeliczeniowy z 
wyjątkiem gruntów zajętych 
na prowadzenie działalności 
gospodarczej innej niż dzia-
łalność rolnicza. Wniosek 
składa się do wójta, burmi-
strza, prezydenta miasta ze 
względu na miejsce położe-
nia gruntów. 
W przypadku gdy grunty go-
spodarstwa rolnego stanowią 
przedmiot współposiadania, 
zwrot podatku przysługu-
je temu współposiadaczo-
wi, w stosunku do którego 
pozostali współposiadacze 

wyrazili pisemną zgodę w/w 
wniosku.

Limit zwrotu podatku akcy-
zowego w 2025 r. wynosi:

1,46 zł x 110,00 x ilość ha 
użytków rolnych 
oraz  
1,46 zł x 40,00 x średnia 
roczna liczba dużych jedno-

stek przeliczeniowych bydła, 
owiec, kóz i koni
oraz
1,46 zł x 4 x średnia roczna 
liczba świń
Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 19 
grudnia 2024 r. w sprawie 
stawki zwrotu podatku akcy-
zowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rol-
nej na 1 litr oleju w 2025r. 
(Dz.U.z 2024 r.,poz.1917) 
stawki zwrotu podatku na 
1 litr oleju napędowego w 
2024 roku wynosi 1,46 zł.
Wypłata kwoty zwrotu na-
stąpi w terminie 1 kwietnia- 
30 kwietnia 2025 r. przelew 
na rachunek bankowy poda-
ny we wniosku lub w kasie 
banku.

Urząd Gminy w Pniewach , informuje wszystkich producentów rolnych, że w terminie od 1 lutego 2025 r. do 28 lutego 2025 r. 
można złożyć do Wójta Gminy Pniewy wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej w ramach limitu określonego na 2025 rok.  

SPRAWY
SPOŁECZNE

SPOTKANIE INTEGRACYJNE 
KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 

Z GMINY PNIEWY

Koła Gospodyń Wiejskich (KGW) pełnią ważną rolę w społecznościach lo-
kalnych, angażując się w szeroki wachlarz działań, które wspierają rozwój 
kulturalny, społeczny i gospodarczy wsi.

16 listopada 2024 roku, w 
sobotni wieczór, w świetli-
cy w Michrowie odbyło się 
wyjątkowe spotkanie inte-
gracyjne, które zgromadziło 
przedstawicielki Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Gminy Pnie-
wy. Organizatorem wyda-
rzenia było Koło Gospodyń 
Wiejskich „Michrowianki”. 
W spotkaniu wzięły udział 
delegacje z następujących 
kół: „Cychrowianki”, „Koni-
czynki”, „Dziarskie Babki”, 
Wilczoruda, Załęże Duże 
oraz „Kruszynki”.
Na zaproszenie organizato-
rów odpowiedzieli również 
zaproszeni goście: Wójt Gmi-
ny Pniewy Ireneusz Szym-
czak, Przewodniczący Rady 

Gminy Pniewy Grzegorz So-
wiński, Radny Gminy Pnie-
wy Jarosław Kuklewski, Soł-
tys Michrowa Jacek Szwed, 
przedstawiciele Stowarzy-
szenia „Razem dla Michrowa” 
Małgorzata Marczak oraz 
Klubu Senior + w Michrowie, 
a także przedstawiciele Urzę-
du Gminy Pniewy.
Celem spotkania była nie tyl-
ko integracja członkiń kół, 
ale także wymiana doświad-
czeń, pomysłów i planów na 
przyszłość. Dyskutowano o 
dalszym rozwoju działalności 
kół gospodyń, ich roli w życiu 
społeczności lokalnych oraz 
możliwościach współpracy z 
Urzędem Gminy Pniewy.
Wójt Gminy Pniewy, Ireneusz 

Szymczak, wyraził uznanie dla 
działalności KGW, podkreśla-
jąc ich nieoceniony wkład w 
promocję gminy podczas lo-
kalnych wydarzeń. Zapewnił 
o chęci dalszej współpracy z 
kołami gospodyń oraz inny-
mi organizacjami pozarządo-
wymi działającymi w gminie. 
Na zakończenie podzięko-
wał KGW „Michrowianki” za 
zorganizowanie spotkania i 
stworzenie przestrzeni do 
owocnych rozmów.
Spotkanie było doskona-
łą okazją do wzmocnienia 
więzi między Kołami Gospo-
dyń Wiejskich oraz podjęcia 
wspólnych działań na rzecz 
rozwoju Gminy Pniewy.

GMINA PNIEWY 
WSPIERA STRAŻAKÓW 

– NOWY SPRZĘT DLA OSP PRZĘSŁAWICE!
Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych to nieocenione wsparcie w 
sytuacjach zagrożenia. Dzięki ich zaangażowaniu i odpowiedniemu wy-
posażeniu możemy czuć się bezpieczniej. 
W związku z tym, 10 grudnia 2024 roku Gmina Pniewy przekazała no-
woczesny sprzęt strażakom z OSP Przęsławice podnosząc tym samym 
standardy ich pracy. 
Dzięki dofinansowaniu z Województwa Mazowieckiego w ramach pro-
gramu OSP-2024, Gmina Pniewy zakupiła aż 106 sztuk sprzętu i wy-
posażenia o łącznej wartości 69 400,66 zł. Połowę tej kwoty, czyli 34 
700,33 zł, pokryły środki z dofinansowania.
Sprzęt przekazał w imieniu Wójta Ireneusza Szymczaka Sekretarz Ma-
rek Ścisłowski. Towarzyszyli mu Inspektor ds. pozyskiwania funduszy i 
promocji gminy Justyna Płodzik oraz Inspektor ds. organizacji urzędu i 
kadr Monika Etnerska.
Inwestycja w bezpieczeństwo to priorytet władz Gminy Pniewy. Zaku-
piony sprzęt nie tylko zwiększy skuteczność działań ratowniczych, ale 
także podniesie poziom ochrony mieszkańców w sytuacjach zagrożenia.
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego co roku przekazu-
je samorządom dotacje celowe na zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP, 
co pozwala na zakup środków ochrony indywidualnej strażaków oraz 
sprzętu ratowniczego, niezbędnego do udzielenia pierwszej pomocy.

Na XII Sesji Rady Gminy w dniu 30 grudnia 2024 roku, rada gminy 
podjęła uchwałę budżetową na rok 2025. Uchwalono dochody w 
łącznej kwocie 40 572 624,57 zł w tym: dochody bieżące w kwocie 
33 759 429,68 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 6 813 194,89 zł. 
Wydatki w łącznej kwocie 39 239 824,57 zł w tym: 
- wydatki na oświatę 15 775 666,41 zł.
- wydatki na Żłobki Samorządowe 1 016 086,84 zł.
- dotacja na działalność Biblioteki Gminnej 429 000,00 zł.
- działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 4 299 588,00 zł.
- wydatki majątkowe 6 026 940,00 zł.
- wydatki z Funduszu sołeckiego 763 981,58 zł.
- działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 554 801,00 zł.
- działalność Klubów Seniora 171 566,00 zł.
W 2025 roku rozchody budżetu w kwocie 1 332 800,00 zł przezna-
czone są na spłatę kredytów.
Nadwyżka budżetowa w 2025 roku wyniesie 1 332 800,00 zł.

Budżet Gminy 
Pniewy na 2025 rok.
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ŚRODOWISKA
NOWE PRZEPISY W SPRAWIE SELEKTYWNEJ 

ZBIÓRKI ZUŻYTYCH TEKSTYLIÓW

Mieszkańcy Gminy Pniewy 
mogą oddawać w/w odpady 
do Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych 
zlokalizowanego przy budyn-
ku Urzędu Gminy.

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 
( PSZOK ) przyjmuje:
· używaną i uszkodzoną 
odzież,
· tekstylia domowe (np. ręcz-
niki, ścierki kuchenne, obrusy, 
zasłony, firanki, pościel, koce, 
narzuty itp.),

· obuwie i galanterię (np. to-
rebki, paski, rękawiczki itp.),
· inne akcesoria tekstylne (np. 
torby materiałowe, plecaki, 
czapki, kapelusze itp.),
· dywany.
Z gminnego PSZOK mogą 
korzystać właściciele nieru-
chomości, którzy są objęci 
gminnym systemem gospo-
darowania odpadami - złożyli 
deklarację „śmieciową” i wnie-
śli z tego tytułu opłatę. 
Godziny otwarcia PSZOK:
poniedziałek w godz. 10:00 – 18:00

W związku z nowymi regulacjami dotyczącymi segrega-
cji odpadów od 1 stycznia 2025 r. wszedł w życie nowy 
obowiązek – selektywnej zbiórki tekstyliów, zużytej 
odzieży, dywanów, koców, pościeli, poduszek oraz koł-
der. Nowe przepisy prawa zabraniają wrzucania zuży-
tych tekstyliów do pojemnika na odpady zmieszane.

DROGOWNICTWO

JAK UZYSKAĆ ZEZWOLENIE NA BUDOWĘ 
LUB PRZEBUDOWĘ ZJAZDU?

Sposoby załatwienia sprawy
Wniosek możesz złożyć:
• osobiście podczas wizyty w urzędzie,
• listownie.
• elektronicznie przez E-PUAP
Ważne informacje dla inwestorów
Aby zrealizować inwestycję bu-
dowlaną, nieruchomość musi mieć 
zapewniony dostęp do drogi pu-
blicznej. Jednym ze sposobów uzy-
skania takiego dostępu jest budo-
wa zjazdu.
Zjazd to część drogi publicznej, któ-
ra łączy jezdnię z nieruchomością 
położoną poza pasem drogowym. 
Zjazd stanowi bezpośredni dostęp 
do drogi publicznej zgodnie z prze-
pisami o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym.
Inwestor, czyli właściciel lub użyt-
kownik nieruchomości przyległej 
do drogi, jest zobowiązany do uzy-
skania zezwolenia zarządcy drogi 
na lokalizację lub przebudowę zjazdu.
Kto jest zarządcą dróg na terenie 
gminy Pniewy?
Zarządca drogi zależy od kategorii drogi:
• zarządcą DK 50  jest General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad (GDDKiA),
• zarządcą dróg powiatowych jest 
zarząd powiatu za pośrednictwem 
Powiatowego  Zarządu Dróg w 
Grójcu z siedzibą w Odrzywołku,
• zarządcą dróg gminnych  jest  
Wójt Gminy Pniewy
Przed złożeniem wniosku należy 
ustalić, kto zarządza drogą przy-
ległą do danej nieruchomości. W 
przypadku wątpliwości skontaktuj 
się z odpowiednim urzędem.
Kroki do uzyskania zezwolenia
1. Przygotowanie dokumentów  (grafika)
Do wniosku należy dołączyć:
• kopia aktualnej mapy zasadniczej 
lub sytuacyjno-wysokościowej (w 
skali 1:500 lub 1:1000), na której 
zaznaczono miejsce lokalizacji zjaz-
du oraz granice nieruchomości,
• dokument potwierdzający tytuł 
prawny do nieruchomości (np. od-
pis księgi wieczystej, wypis z reje-
stru gruntów),
• pełnomocnictwo (jeśli inwestor 
działa przez pełnomocnika) wraz z 
dowodem opłaty skarbowej za jego 
udzielenie (17 zł),
• dowód uiszczenia opłaty skarbo-

wej za wydanie decyzji (82 zł)- w 
przypadku gdy zjazd jest lokalizo-
wany do działalności gospodar-
czej.
Opłaty uiszcza się na rachunek 
bankowy urzędu, tj.: Bank Spół-
dzielczy w Tarczynie nr: 42 8008 
0008 2001 0011 7766 0001
2. Złożenie wniosku Wniosek z 
wymaganymi załącznikami złóż 
do odpowiedniego zarządcy dro-
gi.
3. Oczekiwanie na decyzję Po roz-
patrzeniu dokumentów zarządca 
drogi wyda decyzję o zezwoleniu 
na lokalizację lub przebudowę 
zjazdu.
Ile będziesz czekać?
Nie dłużej niż miesiąc. W spra-
wach skomplikowanych termin 
może się wydłużyć do 2 miesięcy 
(o czym wnioskodawca zostanie 
poinformowany).
Dodatkowe informacje
W przypadku budowy lub prze-
budowy drogi publicznej, budowa 
lub modernizacja zjazdów istnie-
jących należy do zarządcy drogi. 

Planujesz budowę lub modernizację zjazdu z Twojej nieruchomości na drogę pu-
bliczną? W takim przypadku musisz złożyć wniosek o wydanie zezwolenia na 
lokalizację lub przebudowę zjazdu.

OŚWIETLENIE ULICZNE W GMINIE PNIEWY
Oświetlenie uliczne odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańcom gminy Pniewy. Dzięki odpowiedniemu oświetleniu przestrzeni publicznej 
w godzinach nocnych zwiększa się widoczność na drogach, co wpływa na bezpieczeń-
stwo ruchu drogowego i pieszych. Dodatkowo, dobrze oświetlone ulice podnoszą po-
ziom estetyki oraz poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców i odwiedzających.
Na terenie gminy Pniewy oświetlenie uliczne działa od zmierzchu, a jego włączanie i 
wyłączanie zależy od pory roku. Harmonogram pracy lamp jest dostosowywany przez 
firmę zajmującą się konserwacją oświetlenia, która reguluje czas ich działania zgodnie z 
naturalnym cyklem dnia i nocy.
W przypadku zauważenia awarii oświetlenia, mieszkańcy proszeni są o zgłaszanie pro-
blemu do Urzędu Gminy. Można to zrobić telefonicznie, dzwoniąc pod numer 48 685 02 
10, lub wysyłając wiadomość e-mail na adres drogownictwo@pniewy.pl. Dzięki aktyw-
nemu zgłaszaniu usterek możliwe jest szybkie przywrócenie pełnej sprawności systemu 
oświetleniowego, co przyczynia się do poprawy jakości życia na terenie gminy.
Dbałość o oświetlenie uliczne to wspólne zadanie władz gminy oraz jej mieszkańców. 
Razem możemy zapewnić, że nasze drogi i ulice będą bezpieczne i przyjazne o każdej 
porze roku.

Informacja 
w sprawie odbioru 

popiołu
Mieszkańcy, którzy chcieliby oddawać po-
piół z palenisk domowych proszeni są o 
dostarczanie tego odpadu do gminnego 
PSZOK, po uprzednim zgłoszeniu tego faktu 
do pok. nr 5 tut. urzędu, tel. 48 685 02 18.
Dostarczanie popiołu jest nieodpłatne.
Jednocześnie prosimy o nie wrzucanie po-
piołu do pojemnika na odpady zmieszane, 
ponieważ nie zostaną one odebrane.
Z gminnego PSZOK mogą korzystać właści-
ciele nieruchomości, którzy są objęci gmin-
nym systemem gospodarowania odpadami 
- złożyli deklarację „śmieciową” i wnieśli z 
tego tytułu opłatę. 

Godziny otwarcia PSZOK:
poniedziałek w godz. 10:00 – 18:00


